

**Colegiul de Medicina din Cahul**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №****Lucrari de reparatie capitala in caminul nr.2 studentesc (Etajul nr.3) - Camere a IP  
Colegiul de Medicina Cahul****Valoarea de deviz 1 910 106,82 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                    | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                          |
|--------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                          |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu   |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                        | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                        |
|        |                             | <b>1. Lucrari de constructii</b><br><b>1.1. Жилые блоки</b><br><b>1.1.1. Демонтажные работы</b>                                                          |      |                                       |                                       |                          |
| 1      | RpCO56A                     | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери деревянные))                       | m2   | 51,60                                 | 21,840<br>21,840                      | 1 126,944<br>1 126,944   |
| 2      | RpCH32E                     | Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperiri - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc. (Разборка деревянных шкафов)                    | m3   | 2,50                                  | 126,880<br>126,880                    | 317,200<br>317,200       |
| 3      | RpCR32A                     | Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila (Снятие обоев из моющейся или полумоющейся бумаги)                                             | m2   | 912,00                                | 19,140<br>16,640                      | 17 455,680<br>15 175,680 |
| 4      | RpCJ35A                     | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах)-местами | m2   | 720,00                                | 15,790<br>14,040                      | 11 368,800<br>10 108,800 |
| 5      | RpCK41A                     | Desfacerea pardoselilor din duselele din scindura, dulapi, etc (Разборка деревянных полов)                                                               | m2   | 348,00                                | 14,290<br>11,440                      | 4 972,920<br>3 981,120   |
| 6      | RpCK42A                     | Desfacerea pardoselilor reci din                                                                                                                         | m2   | 48,00                                 | 19,600                                | 940,800                  |

| 1  | 2         | 3                                                                                                                                                                                                                                   | 4   | 5     | 6                  | 7                                |
|----|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|--------------------|----------------------------------|
|    |           | beton sau mortar de ciment<br>(Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора- стяжки)                                                                                                                                   |     |       | 15,600             | 748,800                          |
| 7  | RpCG29C   | Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка кладки перегородок из гипсовых блоков)                                | m3  | 19,20 | 213,800<br>205,400 | 4 104,960<br>3 943,680           |
| 8  | RpCI42A   | Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка пластиковых подоконников)                                                                                                                 | m   | 24,00 | 8,030<br>7,280     | 192,720<br>174,720               |
| 9  | RpIB11A   | Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения)-чугунные радиаторы 24шт/144секции                                                                                                             | m2  | 43,20 | 8,320<br>8,320     | 359,424<br>359,424               |
| 10 | RpSC06A   | Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)                                                                                                                 | buc | 12,00 | 57,200<br>57,200   | 686,400<br>686,400               |
| 11 | RpSC05A   | Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)                                                                                                                     | buc | 12,00 | 49,400<br>49,400   | 592,800<br>592,800               |
| 12 | RpSB03B   | Demontarea tevii din polocrorura de vinii (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm (Разборка труб из ПВХ непластифицированных, легкого типа (U), диаметр 110 мм)-стояки                                         | m   | 32,00 | 4,160<br>4,160     | 133,120<br>133,120               |
| 13 | TrB05A2-5 | Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние до 50 м) - строит, отходы с третьего этажа | t   | 45,00 | 186,160<br>186,160 | 8 377,200<br>8 377,200           |
|    |           |                                                                                                                                                                                                                                     |     |       |                    |                                  |
|    |           | <b>Total Демонтажные работы<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                |     |       |                    | <b>50 628,968<br/>45 725,888</b> |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 4  | 5      | 6                                    | 7                                            |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|--------------------------------------|----------------------------------------------|
|    |               | <b>1.1.2. Полы</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |    |        |                                      |                                              |
| 14 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей полов)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m2 | 396,00 | <div>4,260</div> <div>1,560</div>    | <div>1 686,960</div> <div>617,760</div>      |
| 15 | CG01A         | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)                                                                                                                                                                                                                      | m2 | 396,00 | <div>87,400</div> <div>36,400</div>  | <div>34 610,400</div> <div>14 414,400</div>  |
| 16 | CG01A1<br>k=6 | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять коэф, к змш=6) -до общей толщины 6см | m2 | 396,00 | <div>87,720</div> <div>37,440</div>  | <div>34 737,120</div> <div>14 826,240</div>  |
| 17 | CG36B         | Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая плинтуса ПВХ =403мп и зачистку, в помещениях менее или равных 16 м2) -класс 33                                                                                        | m2 | 348,00 | <div>335,362</div> <div>80,600</div> | <div>116 706,147</div> <div>28 048,800</div> |
| 18 | CG47C         | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)                                                                                                                                                                                                                                    | m2 | 48,00  | <div>471,054</div> <div>61,360</div> | <div>22 610,607</div> <div>2 945,280</div>   |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4  | 5      | 6                   | 7                                 |
|----|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|---------------------|-----------------------------------|
| 19 | СП14А | Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Плнтуса низ керамических плиток на клею)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m  | 51,00  | 97,070<br>26,000    | 4 950,570<br>1 326,000            |
|    |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |    |        |                     |                                   |
|    |       | <b>Total Полы<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |    |        |                     | <b>215 301,804<br/>62 178,480</b> |
|    |       | <b>1.1.3. Двери</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |    |        |                     |                                   |
| 20 | СК25А | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) | m2 | 52,00  | 2 227,770<br>42,120 | 115 844,040<br>2 190,240          |
|    |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |    |        |                     |                                   |
|    |       | <b>Total Двери<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |    |        |                     | <b>115 844,040<br/>2 190,240</b>  |
|    |       | <b>1.1.4. Отделка -потолки</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    |        |                     |                                   |
| 21 | CF59D | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м) -pentru tavane- 9,5 mm.                                                                                                                                                              | m2 | 396,00 | 204,237<br>99,320   | 80 877,836<br>39 330,720          |
| 22 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 1,0 мм)                                                                                                                                                                                                                                         | m2 | 396,00 | 37,089<br>28,600    | 14 687,323<br>11 325,600          |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 4  | 5      | 6                  | 7                                 |
|----|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|--------------------|-----------------------------------|
| 23 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m2 | 396,00 | 4,260<br>1,560     | 1 686,960<br>617,760              |
| 24 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m2 | 396,00 | 45,190<br>28,600   | 17 895,240<br>11 325,600          |
|    |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |    |        |                    |                                   |
|    |       | <b>Total Отделка -потолки Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |    |        |                    | <b>115 147,359<br/>62 599,680</b> |
|    |       | <b>1.1.5. Отделка-стены</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |    |        |                    |                                   |
| 25 | CI06C | Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor (Облицовка фаянсом глазурованным, неглазурованным, матовым или блестящим, плитками одинакового цвета и с размерами от 15x15 см до 30x30 см, уложенными на клей, толщ.2 см, по ровной поверхности стен и колонн, включая откосы и ребра, со швами вразбежку, в помещениях площадью более 10 м2, приклеенные облицовочным клеем) | m2 | 108,00 | 479,800<br>127,400 | 51 818,400<br>13 759,200          |
| 26 | CF60B | Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC cu executarea carcasei metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie (Облицовка поверхностей двумя слоями гипсокартонных листов (ГКЛ) с устройством одинарного металлического каркаса: ровных стен с изоляцией,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m2 | 132,00 | 312,070<br>118,040 | 41 193,224<br>15 581,280          |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4  | 5        | 6                                     | 7                                             |
|----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|---------------------------------------|-----------------------------------------------|
|    |               | высотой до 4 м)-с двух сторон                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |    |          |                                       |                                               |
| 27 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m2 | 1 236,00 | <div>4,260</div> <div>1,560</div>     | <div>5 265,360</div> <div>1 928,160</div>     |
| 28 | CF50B         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)-стартовая Штукатурка HP-Start 30kg                                                                                                                                                                                         | m2 | 876,00   | <div>84,300</div> <div>63,440</div>   | <div>73 846,800</div> <div>55 573,440</div>   |
| 29 | CF51B<br>k=15 | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс 1,0 мм-добавлять к норме CF50) -добавлять коэф. кзмш=15 до общей средней толщины 20мм                                | m2 | 876,00   | <div>249,900</div> <div>187,200</div> | <div>218 912,400</div> <div>163 987,200</div> |
| 30 | CF05A         | Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (Внутренняя штукатурка толщиной 3 см, по проволочной сетке, затертая, стен, известково-цементным раствором М 100-Т для затирки, известково-цементным | m2 | 96,00    | <div>225,110</div> <div>119,600</div> | <div>21 610,560</div> <div>11 481,600</div>   |

| 1  | 2            | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 4  | 5        | 6                | 7                        |
|----|--------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|------------------|--------------------------|
|    |              | раствором М 50-Т для<br>грунтовки и изв,- цем.<br>раствором М 10-Т для видимого<br>слоя, вручную по ровной<br>поверхности, включая<br>установку стальной арматуры и<br>сетки)                                                                                                                                                               |    |          |                  |                          |
| 31 | CF17B<br>k=2 | Diverse lucrari - diferenta de<br>grosime, +/- 5 mm la stratul de<br>grund aplicat la pereti, executat cu<br>mortar (Разные работы -<br>разность в толщине +/- 5 мм<br>намета на стены из раствора)<br>коэф, к змш=2 до общей средней<br>толщины 4см                                                                                        | m2 | 96,00    | 24,380<br>13,520 | 2 340,480<br>1 297,920   |
| 32 | CF17C        | Diverse lucrari - strat de<br>impaslitura din fibra de sticla<br>aplicat pe suprafata elementelor<br>prefabricate din b.c.a. lipit cu<br>aracet, inclusiv stratul de amorsaj<br>(Разные работы - слой сетки из<br>стекловолокна, применяемый на<br>поверхностях сборных<br>элементов из б.с.а., приклеенный<br>клеем, включая слой заливки) | m2 | 1 000,00 | 28,606<br>10,400 | 28 606,000<br>10 400,000 |
| 33 | CN53A        | Grunduirea suprafetelor interioare<br>a peretilor si tavanelor (Грунтовка<br>внутренних поверхностей стен и<br>потолков)                                                                                                                                                                                                                    | m2 | 1 236,00 | 4,260<br>1,560   | 5 265,360<br>1 928,160   |
| 34 | CF57A        | Aplicarea manuala a chitului pe<br>baza de ipsos "Eurofin" grosime<br>1,0 mm pe suprafetele peretilor,<br>coloanelor si tavanelor<br>(Нанесение вручную шпатлёвки<br>на основе гипса "Eurofin" на<br>поверхность стен, толщиной 1,0<br>мм)                                                                                                  | m2 | 1 128,00 | 37,089<br>28,600 | 41 836,618<br>32 260,800 |
| 35 | CN53A        | Grunduirea suprafetelor interioare<br>a peretilor si tavanelor (Грунтовка<br>внутренних поверхностей стен и<br>потолков)                                                                                                                                                                                                                    | m2 | 1 128,00 | 4,260<br>1,560   | 4 805,280<br>1 759,680   |
| 36 | CN06A        | Vopsitorii interioare cu vopsea pe<br>baza de copolimeri vinilici in<br>emulsie apoasa, aplicate in 2<br>straturi pe glet existent, executate<br>manual (Внутренняя окраска<br>полимером виниловыми<br>водоэмульсионными красками)                                                                                                          | m2 | 1 128,00 | 45,190<br>28,600 | 50 974,320<br>32 260,800 |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 4  | 5      | 6                  | 7                                  |
|----|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|--------------------|------------------------------------|
|    |       | существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |    |        |                    |                                    |
| 37 | CF17D | Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)#цвет согласовать                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg | 11,30  | 171,940<br>3,640   | 1 942,922<br>41,132                |
|    |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    |        |                    |                                    |
|    |       | <b>Total Отделка-стены<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    |        |                    | <b>548 417,724<br/>342 259,372</b> |
|    |       | <b>1.1.6. Отделка-откосы</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |    |        |                    |                                    |
| 38 | CI06C | Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка подоконника керамической плиткой, приклеенные облицовочным клеем) | m2 | 6,00   | 479,800<br>127,400 | 2 878,800<br>764,400               |
| 39 | CF61A | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских) -с грунтовкой                                                                                                                                                               | m2 | 12,00  | 130,927<br>77,272  | 1 571,124<br>927,264               |
| 40 | CK26D | Colturi perforate la ferestre sau usi din aluminiu (Уголки перфорированные из алюминия)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m  | 250,00 | 14,200<br>5,200    | 3 550,000<br>1 300,000             |
| 41 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)                                                                                                                                                                                           | m2 | 12,00  | 37,089<br>28,600   | 445,070<br>343,200                 |
| 42 | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m2 | 12,00  | 28,606<br>10,400   | 343,272<br>124,800                 |



| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 4   | 5     | 6                   | 7                              |
|----|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|---------------------|--------------------------------|
|    |       | aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)                                                         |     |       |                     |                                |
| 43 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей откосов)                                                                                                                                                                                                       | m2  | 12,00 | 4,260<br>1,560      | 51,120<br>18,720               |
| 44 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)                                        | m2  | 12,00 | 45,190<br>28,600    | 542,280<br>343,200             |
|    |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |     |       |                     |                                |
|    |       | <b>Total Отделка-откосы<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                              |     |       |                     | <b>9 381,666<br/>3 821,584</b> |
|    |       | <b>1.1.7. Сантехнические работы<br/>(внутр.канализация, водопровод и отопление)</b>                                                                                                                                                                                                                           |     |       |                     |                                |
| 45 | SC04C | Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на ножке)-с сифоном в комплекте      | buc | 12,00 | 1 226,308<br>98,800 | 14 715,696<br>1 185,600        |
| 46 | SD04A | Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de includere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ") | buc | 12,00 | 687,800<br>85,800   | 8 253,600<br>1 029,600         |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 4   | 5     | 6                                       | 7                                          |
|----|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|-----------------------------------------|--------------------------------------------|
| 47 | SC07A1 | Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком, монтируемым на унитаз, с внутренним сифоном типа S)-b комплекте с гибкими подключениями | buc | 12,00 | <div>1 931,084</div> <div>218,400</div> | <div>23 173,008</div> <div>2 620,800</div> |
| 48 | SD01B  | Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" (Кран простой или двойной с соединительной муфтой (отводом), с различным способом закрытия, диаметр 3/4")                                                                                                                                                                                                                   | buc | 12,00 | <div>135,110</div> <div>9,360</div>     | <div>1 621,320</div> <div>112,320</div>    |
| 49 | SB08E  | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)-стояки                                                                                                                                 | m   | 32,00 | <div>73,025</div> <div>16,640</div>     | <div>2 336,800</div> <div>532,480</div>    |
| 50 | SB11C  | Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (двойные ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)-тройник Ф110мм                                                                                                                            | buc | 12,00 | <div>59,215</div> <div>19,760</div>     | <div>710,580</div> <div>237,120</div>      |
| 51 | SB08C  | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m   | 18,00 | <div>59,674</div> <div>13,000</div>     | <div>1 074,132</div> <div>234,000</div>    |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4    | 5     | 6                | 7                    |
|----|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|------------------|----------------------|
|    |       | diametrul de 50 mm<br>(Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |       |                  |                      |
| 52 | SF04A | Efectuarea probei de etanșeitate și funcționare a instalației de canalizare executată din tuburi de fontă, pentru scurgere, teava de policlorură de vinil, neplastifiată, tip ușor sau din material plastic, fontă ductilă teava având diametrul de până la 100 mm inclusiv<br>(Испытание на герметичность и функционирование канализационных систем из чугунных труб, труб ПВХ легкого типа или пластиковых труб, диаметром до 100 мм) | 10 m | 3,00  | 4,160<br>4,160   | 12,480<br>12,480     |
| 53 | SA15B | Teava din material plastic imbinată prin sudură prin polifuziune, în conducte de legătură, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit și social-culturale, având diametrul de 20-25 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20мм )-с фитингами в комплексе                                                                               | m    | 24,00 | 85,748<br>32,760 | 2 057,940<br>786,240 |
| 54 | SA37B | Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin încadrare, conductele având diametrul de 20mm (Стальные или пластиковые крепления для водопроводных и газопроводных труб, диаметром 3/4 ", жестко заделанные )                                                                                                                                                                           | buc  | 20,00 | 35,515<br>15,080 | 710,300<br>301,600   |
| 55 | SF05C | Spălarea instalației de apă rece sau caldă, executată din țevi din material plastic, având diametrul de 20-75 mm (Промывка систем холодной и горячей воды из пластиковых труб, диаметром 20мм)                                                                                                                                                                                                                                          | m    | 24,00 | 2,600<br>2,600   | 62,400<br>62,400     |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 4   | 5      | 6                   | 7                      |
|----|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|---------------------|------------------------|
| 56 | SF01C | Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinii tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm (Испытание на непроницаемость под давлением, систем холодной и горячей воды из полихлорвиниловых или пластиковых труб, диаметром 20мм ) | m   | 24,00  | 8,320<br>8,320      | 199,680<br>199,680     |
| 57 | IC35C | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25x3,5 (dyl8,0) mm (Teava din polipropilena PP-RCT STABI PLUS PN28 (с кислородным барьерным слоем))          | m   | 180,00 | 41,400<br>20,800    | 7 452,000<br>3 744,000 |
| 58 | IC44A | Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 40 mm (L=0,40 m) (Изготовление, установка и заделка (цементация) защитных футляров для прохождения трубопроводов через стены, диаметр 1" -2")                                                              | buc | 23,00  | 29,802<br>20,800    | 685,457<br>478,400     |
| 59 | IB06B | Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Радиатор стальной в комплекте с воздушным клапаном Тип 22 1200*500мм)                                                                                                                                                                                              | buc | 24,00  | 1 518,570<br>33,800 | 36 445,680<br>811,200  |
| 60 | ID06A | Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 3/8" (воздухоотводчик радиаторный)                                                                                                                                                                                         | buc | 24,00  | 85,400<br>5,200     | 2 049,600<br>124,800   |
| 61 | ID01B | Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Кран подачи для систем центрального                                                                                                                                                                 | buc | 24,00  | 182,560<br>11,960   | 4 381,440<br>287,040   |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 4   | 5      | 6                 | 7                    |
|----|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-------------------|----------------------|
|    |       | отопления, диаметром 3/4"-1")                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |        |                   |                      |
| 62 | ID01B | Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Кран обратки для систем центрального отопления, диаметром 3/4"-1")                                                                                                                                                                | buc | 24,00  | 167,560<br>11,960 | 4 021,440<br>287,040 |
| 63 | IC37C | Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали с 2 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 25 мм)-американка Ф25мм | buc | 48,00  | 100,200<br>15,600 | 4 809,600<br>748,800 |
| 64 | IC38B | Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм)-отвод Ф25мм                    | buc | 48,00  | 32,419<br>9,360   | 1 556,136<br>449,280 |
| 65 | IC38H | Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм)#тройник Ф25мм                   | buc | 36,00  | 34,010<br>13,520  | 1 224,342<br>486,720 |
| 66 | IE03A | Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m   | 180,00 | 6,680<br>4,680    | 1 202,400<br>842,400 |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4        | 5      | 6              | 7                                         |
|----|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|----------------|-------------------------------------------|
|    |       | alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1" (Испытание на герметичность под давлением подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 3/8" ... 1")                                                                                         |          |        |                |                                           |
| 67 | IE04A | Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametral de 3/8" ... 1" (Испытания на расширение-сужение и функционирование подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 3/8" ... 1") | m        | 180,00 | 4,160<br>4,160 | 748,800<br>748,800                        |
|    |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |          |        |                |                                           |
|    |       | <b>Total Сантехнические работы (внутр.канализация, водопровод и отопление) Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                   |          |        |                | <b>119 504,831<br/>16 322,800</b>         |
|    |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |          |        |                |                                           |
|    |       | <b>Total Жилые блоки Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |          |        |                | <b>1 174 226,39<br/>2<br/>535 098,044</b> |
|    |       | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | lei      |        |                | 1 174 226,392                             |
|    |       | <i>Asigurare sociala</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 24,00 %  |        |                | 128 423,531                               |
|    |       | <i>Cheltuieli de transport</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 3,00 %   |        |                | 18 684,556                                |
|    |       | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 100,00 + |        |                | 1 321 334,479                             |
|    |       | <i>Cheltuieli de regie</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 3,00 %   |        |                | 39 640,034                                |
|    |       | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 100,00 + |        |                | 1 360 974,513                             |
|    |       | <i>Beneficiu de deviz</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 3,00 %   |        |                | 40 829,235                                |
|    |       | <b>Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |          |        |                | <b>1 401 803,74<br/>8<br/>535 098,044</b> |
|    |       | <b>2. Lucrari de montare</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |          |        |                |                                           |
|    |       | <b>2.1. Жилые блоки</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |          |        |                |                                           |
|    |       | <b>2.1.1. Демонтажные работы</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |          |        |                |                                           |

| 1  | 2            | 3                                                                                                                                                                                                                                                  | 4       | 5      | 6                        | 7                              |
|----|--------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|--------------------------|--------------------------------|
| 68 | RpEF23A      | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)                                                                                                           | buc     | 36,00  | 11,440<br>11,440         | 411,840<br>411,840             |
| 69 | RpEC16A      | Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei (Демонтаж места розетки, скрытого, с медными или алюминиевыми проводами, в помещении высотой до 3 м )-вкл/выкл                                  | buc     | 36,00  | 47,840<br>47,840         | 1 722,240<br>1 722,240         |
|    |              |                                                                                                                                                                                                                                                    |         |        |                          |                                |
|    |              | <b>Total Демонтажные работы<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                               |         |        |                          | <b>2 134,080<br/>2 134,080</b> |
|    |              | <b>2.1.2. Электроосвещение</b>                                                                                                                                                                                                                     |         |        |                          |                                |
| 70 | RpEA01A      | Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinii PVC tip IP-PVC, cu diametral pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri (Прокладка защитных труб (футляров) ПВХ, диаметром до 16 мм, снаружи с фиксацией прямо на стены)-гофра | m       | 960,00 | 40,603<br>22,360         | 38 978,592<br>21 465,600       |
| 71 | 08-02-401-1  | Прокладка кабеля с медными жилами сПВХ изоляцией в негорючей изоляции спониженным газо-дымо выделением маркаВВГнг LS                                                                                                                               | 100 m   | 9,60   | 4 234,856<br>2 683,200   | 40 654,616<br>25 758,720       |
| 72 |              | Дозовые коробки                                                                                                                                                                                                                                    | buc     | 24,00  | 25,000<br>0,000          | 600,000<br>0,000               |
| 73 |              | Кабель ВВГ нг LS сечением жилы 3*1,5мм2                                                                                                                                                                                                            | m       | 360,00 | 13,000<br>0,000          | 4 680,000<br>0,000             |
| 74 |              | Кабель ВВГ нг LS сечением жилы 3*2,5мм2                                                                                                                                                                                                            | m       | 600,00 | 17,000<br>0,000          | 10 200,000<br>0,000            |
| 75 | 08-03-594-13 | Установка светильников в подвесных потолках, устанавливаемый на профиле, количество ламп в светильнике до: 2- Светильник светодиодный потолочный LED 60*60:( !!!Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м-в ресурсах не учитывать)            | 100 buc | 0,36   | 29 165,394<br>11 492,000 | 10 499,542<br>4 137,120        |

| 1  | 2           | 3                                                                                                                         | 4       | 5     | 6                      | 7                                 |
|----|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|------------------------|-----------------------------------|
| 76 |             | Светильник светодиодный<br>потолочный LED 60*60                                                                           | buc     | 36,00 | 480,000<br>0,000       | 17 280,000<br>0,000               |
| 77 | 08-03-593-9 | Установка плафонов ЛЕД                                                                                                    | 100 buc | 0,24  | 6 359,425<br>4 435,600 | 1 526,262<br>1 064,544            |
| 78 |             | Плафоны LED                                                                                                               | buc     | 24,00 | 350,000<br>0,000       | 8 400,000<br>0,000                |
| 79 | 08-03-591-5 | Установка выключателя::<br>двухклавишный утопленного<br>типа при скрытой проводке                                         | 100 buc | 0,12  | 2 028,933<br>1 705,600 | 243,472<br>204,672                |
| 80 |             | Выключатель: двухклавишный                                                                                                | buc     | 12,00 | 68,000<br>0,000        | 816,000<br>0,000                  |
| 81 | 08-03-591-2 | Установка выключателя::<br>одноклавишный утопленного<br>типа при скрытой проводке                                         | 100 buc | 0,24  | 1 997,733<br>1 674,400 | 479,456<br>401,856                |
| 82 |             | Выключатель: одноклавишный                                                                                                | buc     | 24,00 | 50,000<br>0,000        | 1 200,000<br>0,000                |
| 83 |             | Подрозетники                                                                                                              | buc     | 84,00 | 25,000<br>0,000        | 2 100,000<br>0,000                |
| 84 | 08-03-591-9 | Установка розетки штепсельной<br>двухместная для скрытой<br>проводки                                                      | 100 buc | 0,24  | 2 363,033<br>1 981,200 | 567,128<br>475,488                |
| 85 |             | Розетка с заземляющим<br>контактом двухместная                                                                            | buc     | 24,00 | 50,000<br>0,000        | 1 200,000<br>0,000                |
| 86 | 08-03-599-9 | Щитки, устанавливаемые на<br>стене распорными дюбелями,<br>масса щитка, кг, до: 6-<br>стоимость в разделе<br>оборудование | buc     | 1,00  | 246,244<br>174,720     | 246,244<br>174,720                |
| 87 | 08-03-526-1 | Монтаж автоматического<br>выключателя - стоимость в<br>разделе оборудование                                               | buc     | 24,00 | 177,830<br>81,120      | 4 267,920<br>1 946,880            |
| 88 | 08-03-526-2 | Монтаж автоматического<br>выключателя УЗО-стоимость в<br>разделе оборудование                                             | buc     | 1,00  | 301,825<br>120,640     | 301,825<br>120,640                |
|    |             |                                                                                                                           |         |       |                        |                                   |
|    |             | <b>Total Электроосвещение<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                        |         |       |                        | <b>144 241,057<br/>55 750,240</b> |
|    |             |                                                                                                                           |         |       |                        |                                   |
|    |             | <b>Total Жилые блоки<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                             |         |       |                        | <b>146 375,137<br/>57 884,320</b> |
|    |             | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                 | lei     |       |                        | 146 375,137                       |
|    |             | <i>Asigurare sociala</i>                                                                                                  | 24,00 % |       |                        | 13 892,237                        |



| 1  | 2 | 3                                                    | 4        | 5     | 6                  | 7                                  |
|----|---|------------------------------------------------------|----------|-------|--------------------|------------------------------------|
|    |   | <i>Cheltuieli de transport</i>                       | 3,00 %   |       |                    | 2 404,612                          |
|    |   | <i>Total</i>                                         | 100,00 + |       |                    | 162 671,986                        |
|    |   | <i>Cheltuieli de regie</i>                           | 30,00 %  |       |                    | 17 365,296                         |
|    |   | <i>Total</i>                                         | 100,00 + |       |                    | 180 037,282                        |
|    |   | <i>Beneficiu de deviz</i>                            | 3,00 %   |       |                    | 5 401,118                          |
|    |   | <b>Total Lucrari de montare<br/>Inclusiv salariu</b> |          |       |                    | <b>185 438,400<br/>57 884,320</b>  |
|    |   | <b>3. Utilaj</b>                                     |          |       |                    |                                    |
|    |   | <b>3.1. Жилые блоки</b>                              |          |       |                    |                                    |
| 89 |   | Щит металлический ЩМП-24<br>на 24модуля              | buc      | 1,00  | 1 200,000<br>0,000 | 1 200,000<br>0,000                 |
| 90 |   | Автоматический выключатель                           | buc      | 24,00 | 120,000<br>0,000   | 2 880,000<br>0,000                 |
| 91 |   | Автоматический<br>выключатель,-/УЗО                  | buc      | 1,00  | 380,000<br>0,000   | 380,000<br>0,000                   |
|    |   |                                                      |          |       |                    |                                    |
|    |   | <b>Total Жилые блоки<br/>Inclusiv salariu</b>        |          |       |                    | <b>4 460,000</b>                   |
|    |   | <i>Cheltuieli directe</i>                            | lei      |       |                    | 4 460,000                          |
|    |   | <i>Cheltuieli de depozitare</i>                      | 1,20 %   |       |                    | 53,520                             |
|    |   | <b>Total Utilaj<br/>Inclusiv salariu</b>             |          |       |                    | <b>4 513,520</b>                   |
|    |   | Cheltuieli directe                                   | lei      |       |                    | 1 591 755,68                       |
|    |   | TVA                                                  | 20,00 %  |       |                    | 318 351,14                         |
|    |   | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b>             |          |       |                    | <b>1 910 106,82<br/>592 982,35</b> |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Deviz local de resurse №

### Lucrari de reparatie capitala in caminul nr.2 studentesc (Etajul nr.3) - Camere a IP Colegiul de Medicina Cahul

Valoarea de deviz 1 910 106,82 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

#### Manopera :

|     |               |                              |      |            |       |                   |
|-----|---------------|------------------------------|------|------------|-------|-------------------|
| 1.  | 1             | Muncitor                     | h-om | 659,3200   | 52,00 | 34 284,640        |
| 2.  | 7122050013400 | Zidar                        | h-om | 475,8310   | 52,00 | 24 743,212        |
| 3.  | 7122050013401 | Zidar cat.4                  | h-om | 691,2000   | 52,00 | 35 942,400        |
| 4.  | 7122050013442 | Tencuitor                    | h-om | 4 222,3200 | 52,00 | 219 560,640       |
| 5.  | 7123020011140 | Fierar beton                 | h-om | 33,6000    | 52,00 | 1 747,200         |
| 6.  | 7124010010700 | Dulgher                      | h-om | 5,0000     | 52,00 | 260,000           |
| 7.  | 7129200011200 | Finisor MP                   | h-om | 37,9600    | 52,00 | 1 973,920         |
| 8.  | 7132010010900 | Faiantar                     | h-om | 276,9000   | 52,00 | 14 398,800        |
| 9.  | 7132030012600 | Mozaicar                     | h-om | 531,8400   | 52,00 | 27 655,680        |
| 10. | 7132040012700 | Parchetar                    | h-om | 525,7200   | 52,00 | 27 337,440        |
| 11. | 7136020011620 | Instalator apa, canal        | h-om | 167,8200   | 52,00 | 8 726,640         |
| 12. | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 173,2400   | 52,00 | 9 008,480         |
| 13. | 7136040011800 | Instalator incalzire         | h-om | 6,9120     | 52,00 | 359,424           |
| 14. | 7137010011520 | Electrician in constructii   | h-om | 453,8400   | 52,00 | 23 599,680        |
| 15. | 7141020013300 | Zugrav vopsitor              | h-om | 976,9200   | 52,00 | 50 799,840        |
| 16. | 7213050013100 | Tinichigiu                   | h-om | 2,1600     | 52,00 | 112,320           |
| 17. | 7422010060100 | Timplar                      | h-om | 33,3360    | 52,00 | 1 733,472         |
| 18. | 9310060019900 | Muncitor necalificat         | h-om | 161,1000   | 52,00 | 8 377,200         |
| 19. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM        | h-om | 591,9800   | 52,00 | 30 782,960        |
| 20. | 9310060019922 | Muncitor deservire           | h-om | 302,6760   | 52,00 | 15 739,152        |
| 21. | 9310060019930 | Muncitor                     | h-om | 1 073,8320 | 52,00 | 55 839,264        |
|     |               | <b>Total manopera</b>        |      |            |       | <b>592 982,35</b> |

#### Materiale:

|     |         |                                             |     |          |           |            |
|-----|---------|---------------------------------------------|-----|----------|-----------|------------|
| 1.  | 068372  | Дозовые коробки                             | buc | 24,0000  | 25,00     | 600,000    |
| 2.  | 068373  | Кабель ВВГ нг LS сечением жилы 3*1,5мм2     | m   | 360,0000 | 13,00     | 4 680,000  |
| 3.  | 068374  | Кабель ВВГ нг LS сечением жилы 3*2,5мм2     | m   | 600,0000 | 17,00     | 10 200,000 |
| 4.  | 068376  | Светильник 60*60                            | buc | 36,0000  | 480,00    | 17 280,000 |
| 5.  | 068378  | Плафоны LED                                 | buc | 24,0000  | 350,00    | 8 400,000  |
| 6.  | 068380  | Выключатель: двухклавишный                  | buc | 12,0000  | 68,00     | 816,000    |
| 7.  | 068382  | Выключатель: одноклавишный                  | buc | 24,0000  | 50,00     | 1 200,000  |
| 8.  | 068383  | Placa de rozeta-подрозетники                | buc | 84,0000  | 25,00     | 2 100,000  |
| 9.  | 068385  | Розетка с заземляющим контактом двухместная | buc | 24,0000  | 50,00     | 1 200,000  |
| 10. | 068389  | Щит металлический ЦМП-24 на 24модуля        | buc | 1,0000   | 1 200,00  | 1 200,000  |
| 11. | 068390  | Автоматический выключатель                  | buc | 24,0000  | 120,00    | 2 880,000  |
| 12. | 068391  | Автоматический выключатель -УЗО             | buc | 1,0000   | 380,00    | 380,000    |
| 13. | 1010115 | Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm   | t   | 0,0007   | 14 000,00 | 9,800      |

|     |                 |                                                                                                         |         |            |           |             |
|-----|-----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|-----------|-------------|
| 14. | 1010219         | Lianti de ipsos "Г-3"                                                                                   | t       | 0,0020     | 55 000,00 | 110,000     |
| 15. | 1011148         | Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm         | t       | 0,0672     | 20 000,00 | 1 344,000   |
| 16. | 1011481         | Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm                                                                      | t       | 0,0062     | 14 000,00 | 86,800      |
| 17. | 1011755         | Otel fisie calmat, marca "Cr3cp", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm                                      | t       | 0,1596     | 20 000,00 | 3 192,000   |
| 18. | 1011924         | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                           | kg      | 19,3060    | 65,00     | 1 254,890   |
| 19. | 1011964         | Sfoara (spagat) de hirtie                                                                               | kg      | 0,0040     | 10,00     | 0,040       |
| 20. | 1011977         | Suruburi cu piulite si saibe                                                                            | kg      | 5,6600     | 30,00     | 169,800     |
| 21. | 1019100         | Cartus pentru impuscat                                                                                  | 10 buc  | 73,7000    | 5,00      | 368,500     |
| 22. | 1019103         | Dibluri de distantare                                                                                   | 100 buc | 25,3702    | 100,00    | 2 537,020   |
| 23. | 1019109         | Dibluri pentru conexiune                                                                                | 10 buc  | 73,7000    | 10,00     | 737,000     |
| 24. | 1019760         | Lac de electroizolatie "318"                                                                            | kg      | 0,1580     | 45,00     | 7,110       |
| 25. | 1019852         | Vopsea                                                                                                  | kg      | 6,0310     | 45,00     | 271,395     |
| 26. | 1111000100048   | Strat sintetic                                                                                          | m2      | 369,0540   | 8,00      | 2 952,432   |
| 27. | 1421102200513   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                       | m3      | 36,8160    | 400,00    | 14 726,400  |
| 28. | 1421102200525   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                       | m3      | 0,0240     | 400,00    | 9,600       |
| 29. | 1421202206000   | Nisip 0,0-7,0 mm                                                                                        | m3      | 0,0414     | 400,00    | 16,560      |
| 30. | 1421302200465   | Colorant (material hidrofug)                                                                            | kg      | 11,5260    | 165,00    | 1 901,790   |
| 31. | 1711317306661   | Bumbac de sters                                                                                         | kg      | 76,8000    | 10,00     | 768,000     |
| 32. | 1711317309326   | Cirpe de sters                                                                                          | kg      | 9,1200     | 15,00     | 136,800     |
| 33. | 1714227322940   | Cinepa fuior                                                                                            | kg      | 1,0560     | 40,00     | 42,240      |
| 34. | 2010237318700   | Distantieri de rost                                                                                     | buc     | 3 570,9000 | 0,40      | 1 428,360   |
| 35. | 2019408         | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t                                    | t       | 0,0260     | 37 000,00 | 962,000     |
| 36. | 2030112939150   | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare                         | m2      | 52,0000    | 2 100,00  | 109 200,000 |
| 37. | 203012294676617 | Plinte ПВХ                                                                                              | m       | 403,0070   | 15,00     | 6 045,105   |
| 38. | 2051142950711   | Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice                                                            | buc     | 198,9900   | 1,20      | 238,788     |
| 39. | 20511429507111  | Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice                                         | buc     | 656,6670   | 1,20      | 788,000     |
| 40. | 2112307325046   | Hirtie absorbanta                                                                                       | kg      | 3,7560     | 15,00     | 56,340      |
| 41. | 2121117308308   | Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m                                                                 | kg      | 0,1000     | 32,00     | 3,200       |
| 42. | 2320146200755   | Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767                                                                    | l       | 27,3600    | 20,00     | 547,200     |
| 43. | 2411115904512   | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                               | m3      | 0,3910     | 200,00    | 78,200      |
| 44. | 2413547308164   | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                 | kg      | 0,2070     | 60,00     | 12,420      |
| 45. | 2416566101572   | Spuma de poliuretan                                                                                     | kg      | 26,0000    | 120,00    | 3 120,000   |
| 46. | 2416586105303   | Amorsa-grund                                                                                            | kg      | 660,6000   | 17,00     | 11 230,200  |
| 47. | 2430116103294   | Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90                                                                       | kg      | 0,1380     | 55,00     | 7,590       |
| 48. | 2430116103800   | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                   | kg      | 614,4000   | 36,00     | 22 118,400  |
| 49. | 2430126100338   | Solutie de etansare                                                                                     | kg      | 2,1120     | 120,00    | 253,440     |
| 50. | 24302261000001  | Fuga                                                                                                    | kg      | 59,9208    | 34,00     | 2 037,307   |
| 51. | 2430226101017   | Grund "Tifengrund"                                                                                      | kg      | 46,4309    | 45,00     | 2 089,390   |
| 52. | 2430226101021   | Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)                                            | kg      | 3,6000     | 45,00     | 162,000     |
| 53. | 2430226101466   | Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78                                                                         | kg      | 5,3550     | 120,00    | 642,600     |
| 54. | 2430226101600   | Chit siliconic                                                                                          | kg      | 9,1000     | 94,00     | 855,400     |
| 55. | 2430226102822   | Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"                                                               | kg      | 172,5907   | 4,20      | 724,881     |
| 56. | 2451437345967   | Solutie unguenta                                                                                        | kg      | 1,8120     | 36,00     | 65,232      |
| 57. | 2462106110132   | Aracet CPMB                                                                                             | kg      | 151,8000   | 70,00     | 10 626,000  |
| 58. | 2462106110300   | Adeziv pentru placaje faianta                                                                           | kg      | 456,0000   | 4,00      | 1 824,000   |
| 59. | 2462106110400   | Adeziv pentru placaje din gresie ceramica                                                               | kg      | 18,7425    | 4,00      | 74,970      |
| 60. | 2462107332752   | Pasta etansare pentru filete metalice                                                                   | kg      | 0,0480     | 20,00     | 0,960       |
| 61. | 2513206621602   | Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"                                                           | m       | 502,4497   | 3,00      | 1 507,349   |
| 62. | 2513307336203   | Racord flexibil cu dn=3/8" mm                                                                           | buc     | 12,3600    | 75,00     | 927,000     |
| 63. | 2513307336204   | Racord flexibil cu dn=1/2"                                                                              | buc     | 24,0000    | 56,00     | 1 344,000   |
| 64. | 252121670423570 | Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP-гофра                                                                      | m       | 1 028,1600 | 8,70      | 8 944,992   |
| 65. | 252121671000057 | Teava din polietilena sau polipropilena- 25x3,5 (dy 18,0) mm (Teava din polipropilena PP-RCT STABI PLUS | m       | 185,4000   | 20,00     | 3 708,000   |

|      |                 |                                                                         |     |             |          |            |
|------|-----------------|-------------------------------------------------------------------------|-----|-------------|----------|------------|
| 66.  | 2521216717050   | Teava din material plastic                                              | m   | 3,6720      | 18,00    | 66,096     |
| 67.  | 252121671705053 | Teava din material plastic Ø20mm                                        | m   | 24,4800     | 13,50    | 330,480    |
| 68.  | 252121672016049 | Teava din material plastic pentru canalizare Ø11 Omm                    | m   | 32,9600     | 54,00    | 1 779,840  |
| 69.  | 252121672016051 | Teava din material plastic pentru canalizare Ø50mm                      | m   | 18,5400     | 45,00    | 834,300    |
| 70.  | 252130260290026 | Placi termoizolante-Вата минеральная KNAUF                              | m2  | 136,6398    | 40,00    | 5 465,592  |
| 71.  | 2523156713500   | Mufa din PVC, tip G,                                                    | buc | 151,2000    | 35,00    | 5 292,000  |
| 72.  | 252315671943053 | Cot din material plastic Ø20mm                                          | buc | 16,8000     | 35,00    | 588,000    |
| 73.  | 2523156719450   | Teu din material plastic                                                | buc | 10,8000     | 7,00     | 75,600     |
| 74.  | 2523156719460   | Reductie din material plastic                                           | buc | 2,4000      | 6,50     | 15,600     |
| 75.  | 2523156719530   | Racord drept M x Fe                                                     | buc | 24,0000     | 9,00     | 216,000    |
| 76.  | 2523156720072   | Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"                         | m   | 1 247,0040  | 1,20     | 1 496,405  |
| 77.  | 252315672103850 | Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare-тройник Ø110mm | buc | 12,0000     | 35,00    | 420,000    |
| 78.  | 2524907304522   | Banda teflon nesisterizat                                               | buc | 2,4000      | 22,00    | 52,800     |
| 79.  | 2614122601913   | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                            | m2  | 1 113,2000  | 7,00     | 7 792,400  |
| 80.  | 2622102438000   | Lavoar                                                                  | buc | 12,3624     | 650,00   | 8 035,560  |
| 81.  | 2622102442760   | Vas pt. closet cu sifon interior                                        | buc | 12,4836     | 780,00   | 9 737,208  |
| 82.  | 2622102452900   | Rezervor de apa cu accesoriile sale                                     | buc | 12,3600     | 450,00   | 5 562,000  |
| 83.  | 2622102453900   | Piedestal din portelan sanitar                                          | buc | 12,3624     | 350,00   | 4 326,840  |
| 84.  | 2651122100024   | Ciment portland P 40 saci S388                                          | kg  | 7,3830      | 2,50     | 18,457     |
| 85.  | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                           | kg  | 11 262,0000 | 2,50     | 28 155,000 |
| 86.  | 2651122100440   | Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500                            | kg  | 6,2000      | 2,50     | 15,500     |
| 87.  | 2652102100713   | Var pasta                                                               | m3  | 0,0023      | 2 000,00 | 4,600      |
| 88.  | 2652102100737   | Var hidratat                                                            | kg  | 172,8000    | 2,00     | 345,600    |
| 89.  | 2653102100830   | Ipsos pentru constructii tip A                                          | kg  | 92,1600     | 2,50     | 230,400    |
| 90.  | 265310210083128 | Amestec uscat-Штукатурка HP-Start 30kg                                  | kg  | 25 044,8400 | 2,50     | 62 612,100 |
| 91.  | 2653102100833   | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                         | kg  | 1 620,3264  | 8,00     | 12 962,611 |
| 92.  | 2653102100834   | Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm       | kg  | 175,3200    | 2,50     | 438,300    |
| 93.  | 2661112800700   | Placi sau piscoturi de gresie                                           | m2  | 49,9344     | 350,00   | 17 477,040 |
| 94.  | 2662102701000   | Placi ghips-carton                                                      | m2  | 278,5860    | 42,00    | 11 700,612 |
| 95.  | 266210270100021 | Placi ghips-carton 9,5mm                                                | m2  | 417,8790    | 42,00    | 17 550,918 |
| 96.  | 266410210000031 | Mortar M100                                                             | m3  | 1,1520      | 900,00   | 1 036,800  |
| 97.  | 2664102102013   | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)                         | kg  | 227,8560    | 4,00     | 911,424    |
| 98.  | 2670112203000   | Placi tip faianta                                                       | m2  | 119,7000    | 300,00   | 35 910,000 |
| 99.  | 267011220405117 | Placi din laminat-класс 33                                              | m2  | 369,0540    | 215,00   | 79 346,610 |
| 100. | 2681116001666   | Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5                         | buc | 9,6000      | 3,00     | 28,800     |
| 101. | 2681126001472   | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                       | buc | 799,2000    | 3,00     | 2 397,600  |
| 102. | 2710602000030   | Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm                         | kg  | 225,6000    | 20,00    | 4 512,000  |
| 103. | 2710703520284   | Profil de ghidaj                                                        | m   | 463,2487    | 8,75     | 4 053,426  |
| 104. | 2710703520285   | Profil de suport                                                        | m   | 1 167,4080  | 13,00    | 15 176,304 |
| 105. | 272210331000058 | Teava instalatiee-гильза дл.0,4м                                        | m   | 4,6000      | 15,00    | 69,000     |
| 106. | 2734113803881   | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                    | kg  | 2,8800      | 16,50    | 47,520     |
| 107. | 2734113805786   | Sirma zincata moale d = 1 mm                                            | kg  | 4,8000      | 16,50    | 79,200     |
| 108. | 274312354902740 | Colturi perforate din aluminiu pentru ferestre si usi-уголки            | m   | 250,0000    | 4,50     | 1 125,000  |
| 109. | 2811236311006   | Doze de ramificatie                                                     | buc | 151,2000    | 15,00    | 2 268,000  |
| 110. | 2811236832352   | Burghiu cu cap widia cu D=8                                             | buc | 1,2000      | 18,00    | 21,600     |
| 111. | 282211570000059 | Радиатор стальной в комплекте с воздушным клапаном Тип 22 500*1200mm    | buc | 24,0000     | 1 470,00 | 35 280,000 |
| 112. | 2873122005315   | Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500                       | kg  | 36,4800     | 35,00    | 1 276,800  |
| 113. | 2874115829126   | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                | buc | 1 708,0000  | 0,70     | 1 195,600  |

|      |                  |                                                                                                                              |          |            |           |                   |
|------|------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|------------|-----------|-------------------|
| 114. | 2874115833871    | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm                                                                                           | buc      | 7 212,7242 | 0,60      | 4 327,635         |
| 115. | 2874115833876    | Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm                                                                               | buc      | 1 712,6406 | 0,60      | 1 027,584         |
| 116. | 2874116312500    | Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta                                                         | m        | 54,6210    | 45,00     | 2 457,945         |
| 117. | 2875114202800    | Sifon pt.lavoar                                                                                                              | buc      | 12,2400    | 75,00     | 918,000           |
| 118. | 2875114203270    | Ventil de scurgere                                                                                                           | buc      | 12,2400    | 15,00     | 183,600           |
| 119. | 2875116710000    | Rama cu capac pt. closet                                                                                                     | buc      | 12,3600    | 120,00    | 1 483,200         |
| 120. | 2875274021004    | Curbe, coturi, PVC la 90 grd.                                                                                                | buc      | 201,6000   | 5,00      | 1 008,000         |
| 121. | 287527411000163  | Piesa de legatura -американка Ф25мм                                                                                          | buc      | 48,0000    | 84,00     | 4 032,000         |
| 122. | 287527411010264  | Piesa de racordare (fiting)-отвод Ф25мм                                                                                      | buc      | 48,0000    | 22,00     | 1 056,000         |
| 123. | 287527411010265  | Piesa de racordare (fiting)-тройник Ф25мм                                                                                    | buc      | 36,0000    | 19,00     | 684,000           |
| 124. | 287527420270061  | Robinet cu dublu reglaj-кран подачи Ф20мм                                                                                    | buc      | 24,0000    | 165,00    | 3 960,000         |
| 125. | 287527420270062  | Robinet cu dublu reglaj-кран обратки Ф20мм                                                                                   | buc      | 24,0000    | 150,00    | 3 600,000         |
| 126. | 287527420404054  | Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 20мм                                                                           | buc      | 20,0000    | 19,00     | 380,000           |
| 127. | 2875276313344    | Diblu cu expandare cu D= 8                                                                                                   | buc      | 96,0000    | 1,00      | 96,000            |
| 128. | 2913124201370    | Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"                                                                                  | buc      | 12,0000    | 490,00    | 5 880,000         |
| 129. | 291312420210048  | Robinet de serviciu.simplu sau dublu cu racord-кран Ф20мм                                                                    | buc      | 12,0720    | 110,00    | 1 327,920         |
| 130. | 2913124204200    | Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor                                                                                    | buc      | 12,0720    | 15,00     | 181,080           |
| 131. | 2913134201561    | Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"                                                                                 | buc      | 12,3600    | 110,00    | 1 359,600         |
| 132. | 2913134201755    | Robinet coltar, dn=3/8"                                                                                                      | buc      | 12,3600    | 120,00    | 1 483,200         |
| 133. | 2913134500000060 | Robinet-воздухоотводчик радиаторный 3/8"                                                                                     | buc      | 24,0000    | 78,00     | 1 872,000         |
| 134. | 3220137315778    | Decapant                                                                                                                     | kg       | 0,7320     | 18,50     | 13,542            |
| 135. | 4011106202741    | Energie electrica                                                                                                            | kw       | 52,0000    | 4,00      | 208,000           |
| 136. | 4100116202818    | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                | m3       | 112,2036   | 20,00     | 2 244,072         |
| 137. | 4100116202820    | Apa potabila                                                                                                                 | m3       | 0,0315     | 20,00     | 0,630             |
| 138. | 4100126202818    | Apa                                                                                                                          | m3       | 16,9114    | 20,00     | 338,228           |
| 139. | 5009031          | Scoabe                                                                                                                       | 10 buc   | 158,4000   | 10,00     | 1 584,000         |
| 140. | 5009041          | Dispozitiv de stringere - ramificare                                                                                         | 100 buc  | 0,0410     | 10,00     | 0,410             |
| 141. | 5009061          | Fisa de izolatie                                                                                                             | buc      | 316,4400   | 1,00      | 316,440           |
| 142. | 5009062          | Papuci de cablu                                                                                                              | buc      | 152,5000   | 3,00      | 457,500           |
| 143. | 5009081          | Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"                                                                                  | buc      | 26,0000    | 2,00      | 52,000            |
| 144. | 5009089          | Profil de montaj perforat                                                                                                    | buc      | 43,2000    | 13,00     | 561,600           |
| 145. | 5009101          | Butoane de montaj                                                                                                            | 1000 buc | 0,0387     | 100,00    | 3,870             |
| 146. | 5009264          | Teava de policlorvinila                                                                                                      | kg       | 0,1240     | 36,00     | 4,464             |
| 147. | 5009500          | Fise de marcare                                                                                                              | 100 buc  | 4,4560     | 100,00    | 445,600           |
| 148. | 5009603          | Folie de arama                                                                                                               | kg       | 0,0504     | 94,00     | 4,738             |
| 149. | 5009619          | Ate de cusut                                                                                                                 | kg       | 0,0020     | 10,00     | 0,020             |
| 150. | 5009623          | Banda "K226"                                                                                                                 | 100 m    | 0,3240     | 7,00      | 2,268             |
| 151. | 5009719          | Fisii si catarame pentru fixarea conductorilor                                                                               | 100 buc  | 7,9680     | 100,00    | 796,800           |
| 152. | 5009816          | Fisie de montaj                                                                                                              | m        | 326,4000   | 2,50      | 816,000           |
| 153. | 5070001          | Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2            | t        | 0,0011     | 16 000,00 | 17,600            |
| 154. | 5429033          | Vaselina tehnica                                                                                                             | kg       | 0,0090     | 120,00    | 1,080             |
| 155. | 5440089          | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛЭСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg       | 0,6664     | 75,00     | 49,980            |
| 156. | 810741           | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                 | buc      | 220,2000   | 3,00      | 660,600           |
|      |                  | <b>Total materiale de constructii</b>                                                                                        |          |            |           | <b>707 432,25</b> |

#### Utilaje de constructii:

|    |        |                                                                                                               |      |         |        |           |
|----|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|-----------|
| 1. | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,5610  | 500,00 | 280,500   |
| 2. | 030902 | Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m                                                            | h-ut | 26,8920 | 150,00 | 4 033,800 |
| 3. | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                         | h-ut | 33,7468 | 50,00  | 1 687,340 |

|     |               |                                                                              |      |          |        |                  |
|-----|---------------|------------------------------------------------------------------------------|------|----------|--------|------------------|
| 4.  | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                          | h-ut | 21,0960  | 75,00  | 1 582,200        |
| 5.  | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                      | h-ut | 9,3600   | 75,00  | 702,000          |
| 6.  | 2940600002994 | Aparat de sudură                                                             | h-ut | 1,0056   | 35,00  | 35,196           |
| 7.  | 2940600003000 | Aparat de sudură pentru polifisiune                                          | h-ut | 1,8000   | 35,00  | 63,000           |
| 8.  | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj                                  | h-ut | 320,8056 | 30,00  | 9 624,168        |
| 9.  | 2952240004021 | Mixer electric                                                               | h-ut | 54,8550  | 35,00  | 1 919,925        |
| 10. | 2952240005106 | Aspirator industrial                                                         | h-ut | 3,0240   | 35,00  | 105,840          |
| 11. | 2952270003204 | Mășină de tăiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw                          | h-ut | 2,5500   | 35,00  | 89,250           |
| 12. | 2952270003304 | Electropompă de apă monoetajată de joasă presiune 15,0 - 30,0 kw             | h-ut | 7,2000   | 50,00  | 360,000          |
| 13. | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric                             | h-ut | 8,7000   | 50,00  | 435,000          |
| 14. | 2952270003820 | Malaxor mobil, electric                                                      | h-ut | 0,6000   | 35,00  | 21,000           |
| 15. | 2952270003830 | Dreptar de aluminiu = 2,00 m                                                 | h-ut | 15,3000  | 15,00  | 229,500          |
| 16. | 2952270007608 | Mășină de găurit manuală electrică cu prelungitor de snec (mixer de tencuie) | h-ut | 0,3552   | 35,00  | 12,432           |
| 17. | 2952270007609 | Mășină de găurit electrică                                                   | h-ut | 32,2944  | 35,00  | 1 130,304        |
| 18. | 330206        | Mășini de găurit electrice                                                   | h-ut | 1,0000   | 35,00  | 35,000           |
| 19. | 331451        | Perforatoare electrice                                                       | h-ut | 58,3980  | 35,00  | 2 043,930        |
| 20. | 350451        | Prese hidraulice cu dispozitiv de acționare electrică                        | h-ut | 0,2000   | 150,00 | 30,000           |
| 21. | 400002        | Automobile cu bord, tonaj până la 8 t                                        | h-ut | 0,5034   | 450,00 | 226,530          |
|     |               | <b>Total utilaje de construcții</b>                                          |      |          |        | <b>24 646,93</b> |

|                    |         |              |
|--------------------|---------|--------------|
| Cheltuieli directe | lei     | 1 591 755,68 |
| TVA                | 20,00 % | 318 351,14   |

**Total deviz:**

**1 910 106,82**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                              | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|---------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|         |                             |                                                                                                                                                                                                      |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1       | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                    | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|         |                             | <b>1. Lucrari de constructii</b>                                                                                                                                                                     |      |                                        |                      |                        |
|         |                             | <b>1.1. Жилые блоки</b>                                                                                                                                                                              |      |                                        |                      |                        |
|         |                             | <b>1.1.1. Демонтажные работы</b>                                                                                                                                                                     |      |                                        |                      |                        |
| 1       | RpCO56A                     | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери деревянные))                                                                   | m2   |                                        |                      | 21,840                 |
|         | 7422010060100               | Timplar                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,2100                                 | 52,00                | 10,920                 |
|         | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,2100                                 | 52,00                | 10,920                 |
| 2       | RpCH32E                     | Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc. (Разборка деревянных шкафов)                                                                 | m3   |                                        |                      | 126,880                |
|         | 7124010010700               | Dulgher                                                                                                                                                                                              | h-om | 2,0000                                 | 52,00                | 104,000                |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                | h-om | 0,4400                                 | 52,00                | 22,880                 |
| 3       | RpCR32A                     | Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila (Снятие обоев из моющейся или полумоющейся бумаги)                                                                                         | m2   |                                        |                      | 19,140                 |
|         | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,3200                                 | 52,00                | 16,640                 |
|         | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0500                                 | 20,00                | 1,000                  |
|         | 2320146200755               | Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767                                                                                                                                                                 | l    | 0,0300                                 | 20,00                | 0,600                  |
|         | 1711317309326               | Cirpe de sters                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0100                                 | 15,00                | 0,150                  |
|         | 2922140006702               | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0100                                 | 75,00                | 0,750                  |
| 4       | RpCJ35A                     | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах)-местами                                             | m2   |                                        |                      | 15,790                 |
|         | 7122050013400               | Zidar                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1200                                 | 52,00                | 6,240                  |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1500                                 | 52,00                | 7,800                  |
|         | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0500                                 | 20,00                | 1,000                  |
|         | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0100                                 | 75,00                | 0,750                  |
| 5       | RpCK41A                     | Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка деревянных полов)                                                                                                           | m2   |                                        |                      | 14,290                 |
|         | 7132040012700               | Parchetar                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,1100                                 | 52,00                | 5,720                  |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1100                                 | 52,00                | 5,720                  |
|         | 4100126202818               | Apa                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0300                                 | 20,00                | 0,600                  |
|         | 2922140006702               | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0300                                 | 75,00                | 2,250                  |
| 6       | RpCK42A                     | Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора-стяжки)                                                                       | m2   |                                        |                      | 19,600                 |
|         | 7132040012700               | Parchetar                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,1500                                 | 52,00                | 7,800                  |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1500                                 | 52,00                | 7,800                  |
|         | 4100126202818               | Apa                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0500                                 | 20,00                | 1,000                  |
|         | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0400                                 | 75,00                | 3,000                  |
| 7       | RpCG29C                     | Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка кладки перегородок из гипсовых блоков) | m3   |                                        |                      | 213,800                |
|         | 7122050013400               | Zidar                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,4500                                 | 52,00                | 23,400                 |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                | h-om | 3,5000                                 | 52,00                | 182,000                |
|         | 4100126202818               | Apa                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,1200                                 | 20,00                | 2,400                  |
|         | 2922140006702               | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0800                                 | 75,00                | 6,000                  |
| 8       | RpCI42A                     | Demontarea elementelor de acoperis -                                                                                                                                                                 | m    |                                        |                      | 8,030                  |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 4    | 5       | 6      | 7       |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|---------|
|    |               | jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.<br>(Разборка пластиковых подоконников)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |         |        | 7,280   |
|    | 7213050013100 | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0900  | 52,00  | 4,680   |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,0500  | 52,00  | 2,600   |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0100  | 75,00  | 0,750   |
| 9  | RpIB11A       | Demontari radiatoare de pozitie pentru<br>desfiintare (Снятие радиаторов для<br>устранения)-чугунные радиаторы<br>24шт/144секции                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m2   |         |        | 8,320   |
|    | 7136040011800 | Instalator incalzire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1600  | 52,00  | 8,320   |
| 10 | RpSC06A       | Demontarea unui vas de closet din faianta,<br>complet echipat (Снятие фаянсового<br>унитаза, полностью укомплектованного)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  |         |        | 57,200  |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 1,1000  | 52,00  | 57,200  |
| 11 | RpSC05A       | Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv<br>accesoriile (Снятие фаянсового<br>умывальника, включая принадлежности)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  |         |        | 49,400  |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,9500  | 52,00  | 49,400  |
| 12 | RpSB03B       | Demontarea tevii din polocrorura de vinii<br>(PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de<br>75 mm - 110 mm (Разборка труб из ПВХ<br>непластифицированных, легкого типа (U),<br>диаметр 110 мм)-стояки                                                                                                                                                                                                                                                                            | m    |         |        | 4,160   |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,0800  | 52,00  | 4,160   |
| 13 | TrB05A2-5     | Transportul, prin purtare directa, al<br>materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe<br>distanța de 50 m (Транспортировка<br>неудобных материалов путем переноса,<br>весом менее 25 кг, на расстояние до 50 м) -<br>строит, отходы с третьего этажа                                                                                                                                                                                                                                 | t    |         |        | 186,160 |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 3,5800  | 52,00  | 186,160 |
|    |               | <b>1.1.2. Полы</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |         |        |         |
| 14 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor<br>si tavanelor (Грунтовка поверхностей<br>полов)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m2   |         |        | 4,260   |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0300  | 52,00  | 1,560   |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,1500  | 17,00  | 2,550   |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,0500  | 3,00   | 0,150   |
| 15 | CG01A         | Strat suport pentru pardoseli executat din<br>mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime<br>cu fata driscuita fin (Подстилающий слой<br>под полы, выполненный из цементного<br>раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой<br>затиркой поверхности)                                                                                                                                                                                                                                     | m2   |         |        | 87,400  |
|    | 7132030012600 | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,6000  | 52,00  | 31,200  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,1000  | 52,00  | 5,200   |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 13,0000 | 2,50   | 32,500  |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0420  | 400,00 | 16,800  |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0100  | 20,00  | 0,200   |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0300  | 30,00  | 0,900   |
|    | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0120  | 50,00  | 0,600   |
| 16 | CG01A1 k=6    | Strat suport pentru pardoseli executat din<br>mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime<br>cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in<br>minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din<br>mortar M 100-T, se adauga sau se scade<br>(Подстилающий слой под полы,<br>выполненный из цементного раствора<br>M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой<br>поверхности. Разницу в плюс-минус на<br>каждые 0,5см слоя из раствора добавлять<br>коэф, к змш=6) -до общей толщины 6см | m2   |         |        | 87,720  |
|    | 7132030012600 | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1000  | 52,00  | 31,200  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,0200  | 52,00  | 6,240   |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 2,1500  | 2,50   | 32,250  |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0070  | 400,00 | 16,800  |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0020  | 20,00  | 0,240   |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0030  | 30,00  | 0,540   |
|    | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0015  | 50,00  | 0,450   |
| 17 | CG36B         | Pardoseli din placi laminat montale pe uscat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m2   |         |        | 335,362 |



| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 4    | 5       | 6        | 7                   |
|----|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|---------------------|
|    |                 | cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая плитуса ПВХ =403мп и зачистку, в помещениях менее или равных 16 м2) -класс 33                                                                                                                                                    |      |         |          | 80,600              |
|    | 7132040012700   | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 1,3800  | 52,00    | 71,760              |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,1700  | 52,00    | 8,840               |
|    | 267011220405117 | Placi din laminat-класс 33                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m2   | 1,0500  | 215,00   | 228,007             |
|    | 1111000100048   | Strat sintetic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m2   | 1,0500  | 8,00     | 8,484               |
|    | 203012294676617 | Plinte ПВХ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m    | 1,1466  | 15,00    | 17,371              |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0300  | 30,00    | 0,900               |
| 18 | CG47C           | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)                                                                                                                                                                                                                                                  | m2   |         |          | 471,054<br>61,360   |
|    | 7132030012600   | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 1,1800  | 52,00    | 61,360              |
|    | 2661112800700   | Placi sau piscoturi de gresie                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m2   | 1,0300  | 350,00   | 364,105             |
|    | 2664102102013   | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 4,7000  | 4,00     | 18,988              |
|    | 24302261000001  | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,4600  | 34,00    | 15,796              |
|    | 2010237318700   | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 20,0000 | 0,40     | 8,080               |
|    | 4100126202818   | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0020  | 20,00    | 0,040               |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0014  | 30,00    | 0,042               |
|    | 2952270003820   | Malaxor mobil, electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0125  | 35,00    | 0,438               |
|    | 2952240005106   | Aspirator industrial                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0630  | 35,00    | 2,205               |
| 19 | CI14A           | Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Плитуса низ керамических плиток на клею)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m    |         |          | 97,070<br>26,000    |
|    | 7132010010900   | Faiantar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,4000  | 52,00    | 20,800              |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,1000  | 52,00    | 5,200               |
|    | 2874116312500   | Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m    | 1,0200  | 45,00    | 48,195              |
|    | 2462106110400   | Adeziv pentru placaje din gresie ceramica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,3500  | 4,00     | 1,470               |
|    | 2010237318700   | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 6,0000  | 0,40     | 2,520               |
|    | 2430226101466   | Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,1000  | 120,00   | 12,600              |
|    | 2952270003830   | Dephtar de aluminiu = 2,00 m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,3000  | 15,00    | 4,500               |
|    | 2952270003204   | Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0500  | 35,00    | 1,750               |
|    | 2952240004021   | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0010  | 35,00    | 0,035               |
|    |                 | <b>1.1.3. Двери</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |         |          |                     |
| 20 | CK25A           | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) | m2   |         |          | 2 227,770<br>42,120 |
|    | 7129200011200   | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,7300  | 52,00    | 37,960              |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,0800  | 52,00    | 4,160               |
|    | 2030112939150   | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m2   | 1,0000  | 2 100,00 | 2 100,000           |
|    | 2874115829126   | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 4,0000  | 0,70     | 2,800               |
|    | 2416566101572   | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,5000  | 120,00   | 60,000              |
|    | 2430226101600   | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,1750  | 94,00    | 16,450              |
|    | 2681126001472   | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,6000  | 3,00     | 1,800               |
|    | 4011106202741   | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kw   | 1,0000  | 4,00     | 4,000               |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0200  | 30,00    | 0,600               |
|    |                 | <b>1.1.4. Отделка -потолки</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |      |         |          |                     |
| 21 | CF59D           | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m2   |         |          | 204,237<br>99,320   |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 4    | 5       | 6      | 7                  |
|----|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|--------------------|
|    |                 | ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м) -pentru tavane- 9,5 mm.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |         |        |                    |
|    | 9310060019930   | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 1,9100  | 52,00  | 99,320             |
|    | 266210270100021 | Placi ghips-carton 9,5mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m2   | 1,0500  | 42,00  | 44,321             |
|    | 2710703520284   | Profil de ghidaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m    | 0,9190  | 8,75   | 8,081              |
|    | 2710703520285   | Profil de suport                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m    | 2,2000  | 13,00  | 28,743             |
|    | 2523156720072   | Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m    | 2,3500  | 1,20   | 2,834              |
|    | 2513206621602   | Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m    | 0,7575  | 3,00   | 2,284              |
|    | 2430226102822   | Chit pe baza de ipsos "Fughefuller lait"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,2710  | 4,20   | 1,144              |
|    | 2430226101017   | Grund "Tifengrund"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0875  | 45,00  | 3,957              |
|    | 20511429507111  | Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 1,6500  | 1,20   | 1,990              |
|    | 2874115833871   | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 16,1900 | 0,60   | 9,763              |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0046  | 30,00  | 0,138              |
|    | 2952270007609   | Masina de gaurit electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0475  | 35,00  | 1,663              |
| 22 | CF57A           | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 1,0 мм)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m2   |         |        | 37,089<br>28,600   |
|    | 7122050013401   | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,4500  | 52,00  | 23,400             |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1000  | 52,00  | 5,200              |
|    | 2653102100833   | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 1,0549  | 8,00   | 8,439              |
|    | 4100126202818   | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0010  | 20,00  | 0,020              |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0010  | 30,00  | 0,030              |
| 23 | CN53A           | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m2   |         |        | 4,260<br>1,560     |
|    | 7141020013300   | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0300  | 52,00  | 1,560              |
|    | 2416586105303   | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,1500  | 17,00  | 2,550              |
|    | 810741          | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,0500  | 3,00   | 0,150              |
| 24 | CN06A           | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро виниловыми водозэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m2   |         |        | 45,190<br>28,600   |
|    | 7141020013300   | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,5500  | 52,00  | 28,600             |
|    | 2430116103800   | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,4000  | 36,00  | 14,400             |
|    | 2653102100830   | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0600  | 2,50   | 0,150              |
|    | 2681126001472   | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,5000  | 3,00   | 1,500              |
|    | 1711317306661   | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0500  | 10,00  | 0,500              |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0020  | 20,00  | 0,040              |
|    |                 | <b>1.1.5. Отделка-стены</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |         |        |                    |
| 25 | CI06C           | Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка фаянсом глазурованным, неглазурованным, матовым или блестящим, плитками одинакового цвета и с размерами от 15x15 см до 30x30 см, уложенными на клей, толщ.2 см, по ровной поверхности стен и колонн, включая откосы и ребра, со швами вразбежку, в помещениях площадью более 10 м2, приклеенные облицовочным клеем) | m2   |         |        | 479,800<br>127,400 |
|    | 7132010010900   | Faianantar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 2,2500  | 52,00  | 117,000            |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,2000  | 52,00  | 10,400             |
|    | 2670112203000   | Placi tip faianta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m2   | 1,0500  | 300,00 | 315,000            |
|    | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,4000  | 2,50   | 1,000              |
|    | 2010237318700   | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 20,0000 | 0,40   | 8,000              |
|    | 24302261000001  | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,3300  | 34,00  | 11,220             |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0080  | 20,00  | 0,160              |
|    | 2462106110300   | Adeziv pentru placaje faianta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 4,0000  | 4,00   | 16,000             |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4    | 5       | 6     | 7                  |
|----|-----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|-------|--------------------|
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0200  | 30,00 | 0,600              |
|    | 2952240004021   | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0120  | 35,00 | 0,420              |
| 26 | CF60B           | Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC cu executarea carcasei metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie (Облицовка поверхностей двумя слоями гипсокартонных листов (ГКЛ) с устройством одинарного металлического каркаса: ровных стен с изоляцией, высотой до 4 м)-с двух сторон                                                                                                                                                                                                     | m2   |         |       | 312,070<br>118,040 |
|    | 9310060019930   | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 2,2700  | 52,00 | 118,040            |
|    | 2662102701000   | Placi ghips-carton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m2   | 2,1000  | 42,00 | 88,641             |
|    | 2710703520284   | Profil de ghidaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m    | 0,7350  | 8,75  | 6,463              |
|    | 2710703520285   | Profil de suport                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m    | 2,2000  | 13,00 | 28,743             |
|    | 252130260290026 | Placi termoizolante-Bata минеральная KNAUF                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m2   | 1,0300  | 40,00 | 41,406             |
|    | 2874115833876   | Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 12,9100 | 0,60  | 7,785              |
|    | 2523156720072   | Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m    | 2,3500  | 1,20  | 2,834              |
|    | 2513206621602   | Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m    | 1,5150  | 3,00  | 4,568              |
|    | 2430226102822   | Chit pe baza de ipsos "Fughefuller lait"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,4880  | 4,20  | 2,060              |
|    | 2430226101017   | Grund "Tifengrund"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0875  | 45,00 | 3,957              |
|    | 2051142950711   | Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 1,5000  | 1,20  | 1,809              |
|    | 2874115833871   | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 5,8000  | 0,60  | 3,497              |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0094  | 30,00 | 0,282              |
|    | 2952270007609   | Masina de gaurit electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0567  | 35,00 | 1,984              |
| 27 | CN53A           | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m2   |         |       | 4,260<br>1,560     |
|    | 7141020013300   | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0300  | 52,00 | 1,560              |
|    | 2416586105303   | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,1500  | 17,00 | 2,550              |
|    | 810741          | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,0500  | 3,00  | 0,150              |
| 28 | CF50B           | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)-стартовая Штукатурка HP-Start 30kg                                                                                                                                                                                         | m2   |         |       | 84,300<br>63,440   |
|    | 7122050013442   | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 1,2200  | 52,00 | 63,440             |
|    | 265310210083128 | Amestec uscat-Штукатурка HP-Start 30kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 7,1400  | 2,50  | 17,850             |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0040  | 20,00 | 0,080              |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0790  | 30,00 | 2,370              |
|    | 2952240004021   | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0160  | 35,00 | 0,560              |
| 29 | CF51B k=15      | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс 1,0 мм-добавлять к норме CF50) -добавлять коэф. кзмш=15 до общей средней толщины 20мм                                | m2   |         |       | 249,900<br>187,200 |
|    | 7122050013442   | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,2400  | 52,00 | 187,200            |
|    | 265310210083128 | Amestec uscat-Штукатурка HP-Start 30kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 1,4300  | 2,50  | 53,625             |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0010  | 20,00 | 0,300              |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0160  | 30,00 | 7,200              |
|    | 2952240004021   | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0030  | 35,00 | 1,575              |
| 30 | CF05A           | Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti (Внутренняя штукатурка толщиной 3 см, по проволочной сетке, затертая, стен, известково-цементным раствором M 100-T для затирки, известково-цементным | m2   |         |       | 225,110<br>119,600 |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 4    | 5       | 6      | 7                |
|----|-----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|------------------|
|    |                 | раствором М 50-Т для грунтовок и изв,-<br>цем. раствором М 10-Т для видимого слоя,<br>вручную по ровной поверхности, включая<br>установку стальной арматуры и сетки)                                                                                                                                                               |      |         |        |                  |
|    | 7122050013400   | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 1,6500  | 52,00  | 85,800           |
|    | 7123020011140   | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,3500  | 52,00  | 18,200           |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,3000  | 52,00  | 15,600           |
|    | 2734113803881   | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0300  | 16,50  | 0,495            |
|    | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 10,0000 | 2,50   | 25,000           |
|    | 2652102100737   | Var hidratat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 1,8000  | 2,00   | 3,600            |
|    | 1421102200513   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0370  | 400,00 | 14,800           |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0100  | 20,00  | 0,200            |
|    | 2873122005315   | Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,3800  | 35,00  | 13,300           |
|    | 2710602000030   | Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 2,3500  | 20,00  | 47,000           |
|    | 2734113805786   | Sirma zincata moale d = 1 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0500  | 16,50  | 0,825            |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0030  | 30,00  | 0,090            |
|    | 2952270003817   | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0040  | 50,00  | 0,200            |
| 31 | CF17B k=2       | Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5<br>mm la stratul de grund aplicat la pereti,<br>executat cu mortar (Разные работы -<br>разность в толщине + - 5 мм намета на<br>стены из раствора) коэф, к змп=2 до общей<br>средней толщины 4см                                                                                      | m2   |         |        | 24,380<br>13,520 |
|    | 7122050013400   | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,1000  | 52,00  | 10,400           |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,0300  | 52,00  | 3,120            |
|    | 266410210000031 | Mortar M100                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0060  | 900,00 | 10,800           |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0010  | 30,00  | 0,060            |
| 32 | CF17C           | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra<br>de sticla aplicat pe suprafata elementelor<br>prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv<br>stratul de amorsaj (Разные работы - слой<br>сетки из стекловолокна, применяемый на<br>поверхностях сборных элементов из b.c.a.,<br>приклеенный клеем, включая слой заливки) | m2   |         |        | 28,606<br>10,400 |
|    | 7122050013400   | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,2000  | 52,00  | 10,400           |
|    | 2614122601913   | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m2   | 1,1000  | 7,00   | 7,700            |
|    | 2462106110132   | Aracet CPMB                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,1500  | 70,00  | 10,500           |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0003  | 20,00  | 0,006            |
| 33 | CN53A           | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor<br>si tavanelor (Грунтовка внутренних<br>поверхностей стен и потолков)                                                                                                                                                                                                              | m2   |         |        | 4,260<br>1,560   |
|    | 7141020013300   | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0300  | 52,00  | 1,560            |
|    | 2416586105303   | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,1500  | 17,00  | 2,550            |
|    | 810741          | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,0500  | 3,00   | 0,150            |
| 34 | CF57A           | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos<br>"Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele<br>peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение<br>вручную шпатлёвки на основе гипса<br>"Eurofin" на поверхность стен, толщиной<br>1,0 мм)                                                                                               | m2   |         |        | 37,089<br>28,600 |
|    | 7122050013401   | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,4500  | 52,00  | 23,400           |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,1000  | 52,00  | 5,200            |
|    | 2653102100833   | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 1,0549  | 8,00   | 8,439            |
|    | 4100126202818   | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0010  | 20,00  | 0,020            |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0010  | 30,00  | 0,030            |
| 35 | CN53A           | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor<br>si tavanelor (Грунтовка внутренних<br>поверхностей стен и потолков)                                                                                                                                                                                                              | m2   |         |        | 4,260<br>1,560   |
|    | 7141020013300   | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0300  | 52,00  | 1,560            |
|    | 2416586105303   | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,1500  | 17,00  | 2,550            |
|    | 810741          | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,0500  | 3,00   | 0,150            |
| 36 | CN06A           | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de<br>copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate<br>in 2 straturi pe glet existent, executate manual<br>(Внутренняя окраска полимеро<br>виниловыми водоземлюльсионными<br>красками существующей отделанной<br>поверхности, в 2 слоя, вручную)                                         | m2   |         |        | 45,190<br>28,600 |
|    | 7141020013300   | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,5500  | 52,00  | 28,600           |
|    | 2430116103800   | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,4000  | 36,00  | 14,400           |
|    | 2653102100830   | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0600  | 2,50   | 0,150            |
|    | 2681126001472   | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,5000  | 3,00   | 1,500            |
|    | 1711317306661   | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0500  | 10,00  | 0,500            |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 4    | 5       | 6      | 7       |
|----|-----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|---------|
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0020  | 20,00  | 0,040   |
| 37 | CF17D           | Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)#цвет согласовать                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   |         |        | 171,940 |
|    | 7122050013400   | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,0700  | 52,00  | 3,640   |
|    | 1421302200465   | Colorant (material hidrofug)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 1,0200  | 165,00 | 168,300 |
|    |                 | <b>1.1.6. Отделка-откосы</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      |         |        |         |
| 38 | CI06C           | Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка подоконника керамической плиткой, приклеенные облицовочным клеем) | m2   |         |        | 479,800 |
|    | 7132010010900   | Faiantar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 2,2500  | 52,00  | 117,000 |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,2000  | 52,00  | 10,400  |
|    | 2670112203000   | Placi tip faianta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m2   | 1,0500  | 300,00 | 315,000 |
|    | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,4000  | 2,50   | 1,000   |
|    | 2010237318700   | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 20,0000 | 0,40   | 8,000   |
|    | 24302261000001  | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,3300  | 34,00  | 11,220  |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0080  | 20,00  | 0,160   |
|    | 2462106110300   | Adeziv pentru placaje faianta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 4,0000  | 4,00   | 16,000  |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0200  | 30,00  | 0,600   |
|    | 2952240004021   | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0120  | 35,00  | 0,420   |
| 39 | CF61A           | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских) -с грунтовкой                                                                                                                                                               | m2   |         |        | 130,927 |
|    | 9310060019930   | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 1,4860  | 52,00  | 77,272  |
|    | 2430226101021   | Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,3000  | 45,00  | 13,500  |
|    | 2653102100834   | Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 14,6100 | 2,50   | 36,525  |
|    | 4100126202818   | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0112  | 20,00  | 0,224   |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0790  | 30,00  | 2,370   |
|    | 2952270007608   | Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0296  | 35,00  | 1,036   |
| 40 | CK26D           | Colturi perforate la ferestre sau usi din aluminiu (Уголки перфорированные из алюминия)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m    |         |        | 14,200  |
|    | 7422010060100   | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,0900  | 52,00  | 4,680   |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,0100  | 52,00  | 0,520   |
|    | 274312354902740 | Colturi perforate din aluminiu pentru ferestre si usi-уголки                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m    | 1,0000  | 4,50   | 4,500   |
|    | 2874115829126   | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 6,0000  | 0,70   | 4,200   |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0100  | 30,00  | 0,300   |
| 41 | CF57A           | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)                                                                                                                                                                                           | m2   |         |        | 37,089  |
|    | 7122050013401   | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,4500  | 52,00  | 23,400  |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,1000  | 52,00  | 5,200   |
|    | 2653102100833   | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 1,0549  | 8,00   | 8,439   |
|    | 4100126202818   | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0010  | 20,00  | 0,020   |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0010  | 30,00  | 0,030   |
| 42 | CF17C           | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)                                                                                                                   | m2   |         |        | 28,606  |
|    |                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |         |        | 10,400  |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 4    | 5      | 6      | 7         |
|----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-----------|
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,2000 | 52,00  | 10,400    |
|    | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m2   | 1,1000 | 7,00   | 7,700     |
|    | 2462106110132 | Aracet CPMB                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,1500 | 70,00  | 10,500    |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0003 | 20,00  | 0,006     |
| 43 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей откосов)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m2   |        |        | 4,260     |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |        |        | 1,560     |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0300 | 52,00  | 1,560     |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,1500 | 17,00  | 2,550     |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 0,0500 | 3,00   | 0,150     |
| 44 | CN06A         | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро виниловыми водоземлюсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)                                                                                                                                                                      | m2   |        |        | 45,190    |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |        |        | 28,600    |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,5500 | 52,00  | 28,600    |
|    | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,4000 | 36,00  | 14,400    |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0600 | 2,50   | 0,150     |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,5000 | 3,00   | 1,500     |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0500 | 10,00  | 0,500     |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0020 | 20,00  | 0,040     |
|    |               | <b>1.1.7. Сантехнические работы (внутр.канализация, водопровод и отопление)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |        |        |           |
| 45 | SC04C         | Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на ножке)-с сифоном в комплекте                                                                                                                                   | buc  |        |        | 1 226,308 |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |        |        | 98,800    |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 1,9000 | 52,00  | 98,800    |
|    | 2622102438000 | Lavoar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 1,0100 | 650,00 | 669,630   |
|    | 2875114202800 | Sifon pt.lavoar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 1,0000 | 75,00  | 76,500    |
|    | 2875114203270 | Ventil de scurgere                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 1,0000 | 15,00  | 15,300    |
|    | 2521216717050 | Teava din material plastic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m    | 0,3000 | 18,00  | 5,508     |
|    | 2622102453900 | Piedestal din portelan sanitar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 1,0100 | 350,00 | 360,570   |
| 46 | SD04A         | Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de includere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")                                                                                                                               | buc  |        |        | 687,800   |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |        |        | 85,800    |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 1,6500 | 52,00  | 85,800    |
|    | 2913124201370 | Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 1,0000 | 490,00 | 490,000   |
|    | 2513307336204 | Racord flexibil cu dn=1/2"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 2,0000 | 56,00  | 112,000   |
| 47 | SC07A1        | Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком, монтируемым на унитаз, с внутренним сифоном типа S)-b комплекте с гибкими подключениями | buc  |        |        | 1 931,084 |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |        |        | 218,400   |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 4,2000 | 52,00  | 218,400   |
|    | 2622102442760 | Vas pt. closet cu sifon interior                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 1,0100 | 780,00 | 811,434   |
|    | 2622102452900 | Rezervor de apa cu accesoriile sale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 1,0000 | 450,00 | 463,500   |
|    | 2913134201561 | Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 1,0000 | 110,00 | 113,300   |
|    | 2913134201755 | Robinet coltar, dn=3/8"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 1,0000 | 120,00 | 123,600   |
|    | 2513307336203 | Racord flexibil cu dn=3/8" mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 1,0000 | 75,00  | 77,250    |
|    | 2875116710000 | Rama cu capac pt. closet                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 1,0000 | 120,00 | 123,600   |
| 48 | SD01B         | Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  |        |        | 135,110   |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 4    | 5      | 6      | 7                |
|----|-----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|------------------|
|    |                 | racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" (Кран простой или двойной с соединительной муфтой (отводом), с различным способом закрытия, диаметр 3/4")                                                                                                                                                                                                                                                      |      |        |        | 9,360            |
|    | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,1800 | 52,00  | 9,360            |
|    | 291312420210048 | Robinet de serviciu.simplu sau dublu cu racord-кран Ф20мм                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 1,0000 | 110,00 | 110,660          |
|    | 2913124204200   | Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 1,0000 | 15,00  | 15,090           |
| 49 | SB08E           | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)-стояки                                                                                                                           | m    |        |        | 73,025<br>16,640 |
|    | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,3200 | 52,00  | 16,640           |
|    | 252121672016049 | Teava din material plastic pentru canalizare Ф110мм                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m    | 1,0300 | 54,00  | 55,620           |
|    | 2451437345967   | Solutie unguenta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0150 | 36,00  | 0,540            |
|    | 2112307325046   | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0150 | 15,00  | 0,225            |
| 50 | SB11C           | Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (двойные ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)-тройник Ф110мм                                                                                                                      | buc  |        |        | 59,215<br>19,760 |
|    | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,3800 | 52,00  | 19,760           |
|    | 252315672103850 | Ramificatie dubla din material plastic pentru canalizare-тройник Ф110мм                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 1,0000 | 35,00  | 35,000           |
|    | 2451437345967   | Solutie unguenta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,1050 | 36,00  | 3,780            |
|    | 2112307325046   | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0450 | 15,00  | 0,675            |
| 51 | SB08C           | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)                                                                                                                                    | m    |        |        | 59,674<br>13,000 |
|    | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,2500 | 52,00  | 13,000           |
|    | 252121672016051 | Teava din material plastic pentru canalizare Ф50мм                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m    | 1,0300 | 45,00  | 46,350           |
|    | 2451437345967   | Solutie unguenta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0040 | 36,00  | 0,144            |
|    | 2112307325046   | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0120 | 15,00  | 0,180            |
| 52 | SF04A           | Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinii, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv (Испытание на герметичность и функционирование канализационных систем из чугунных труб, труб ПВХ легкого типа или пластиковых труб , диаметром до 100 мм) | 10 m |        |        | 4,160<br>4,160   |
|    | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0800 | 52,00  | 4,160            |
| 53 | SA15B           | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20мм )-с фитингами в комплексе                                                                             | m    |        |        | 85,748<br>32,760 |
|    | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,6300 | 52,00  | 32,760           |
|    | 252121671705053 | Teava din material plastic Ф20мм                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m    | 1,0200 | 13,50  | 13,770           |
|    | 252315671943053 | Cot din material plastic Ф20мм                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 0,7000 | 35,00  | 24,500           |
|    | 2523156719450   | Teu din material plastic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,4500 | 7,00   | 3,150            |
|    | 2523156719460   | Reductie din material plastic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,1000 | 6,50   | 0,650            |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 4    | 5      | 6        | 7                   |
|----|-----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|---------------------|
|    | 2523156719530   | Racord drept M x Fe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 1,0000 | 9,00     | 9,000               |
|    | 2112307325046   | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0200 | 15,00    | 0,300               |
|    | 3220137315778   | Decapant                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0060 | 18,50    | 0,111               |
|    | 2462107332752   | Pasta etansare pentru filete metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0020 | 20,00    | 0,040               |
|    | 2940600002994   | Aparat de sudura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0419 | 35,00    | 1,466               |
| 54 | SA37B           | Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 20mm (Стальные или пластиковые крепления для водопроводных и газопровых труб, диаметром 3/4 ", жестко заделанные )                                                                        | buc  |        |          | 35,515<br>15,080    |
|    | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,2900 | 52,00    | 15,080              |
|    | 287527420404054 | Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 20mm                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 1,0000 | 19,00    | 19,000              |
|    | 2121117308308   | Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0050 | 32,00    | 0,160               |
|    | 2651122100440   | Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,3100 | 2,50     | 0,775               |
|    | 1421102200525   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0012 | 400,00   | 0,480               |
|    | 4100116202820   | Apa potabila                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0010 | 20,00    | 0,020               |
| 55 | SF05C           | Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm (Промывка систем холодной и горячей воды из пластиковых труб, диаметром 20мм)                                                                                                                                     | m    |        |          | 2,600<br>2,600      |
|    | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,0500 | 52,00    | 2,600               |
| 56 | SF01C           | Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinii tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm (Испытание на непроницаемость под давлением, систем холодной и горячей воды из полихлорвиниловых или пластиковых труб, диаметром 20мм ) | m    |        |          | 8,320<br>8,320      |
|    | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,1600 | 52,00    | 8,320               |
| 57 | IC35C           | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25x3,5 (dyl8,0) mm (Teava din polipropilena PP-RCT STABI PLUS PN28 (с кислородным барьерным слоем))          | m    |        |          | 41,400<br>20,800    |
|    | 7136040011749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,4000 | 52,00    | 20,800              |
|    | 252121671000057 | Teava din polietilena sau polipropilena- 25x3,5 (dy 18,0) mm (Teava din polipropilena PP-RCT STABI PLUS                                                                                                                                                                                                                            | m    | 1,0300 | 20,00    | 20,600              |
| 58 | IC44A           | Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 40 mm (L=0,40 m) (Изготовление, установка и заделка (цементация) защитных футляров для прохождения трубопроводов через стены, диаметр 1" -2")                                                              | buc  |        |          | 29,802<br>20,800    |
|    | 7136040011749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,4000 | 52,00    | 20,800              |
|    | 272210331000058 | Teava instalatiee-гильза дл.0,4м                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m    | 0,2000 | 15,00    | 3,000               |
|    | 2411115904512   | Oxygen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0170 | 200,00   | 3,400               |
|    | 2413547308164   | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0090 | 60,00    | 0,540               |
|    | 2430116103294   | Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0060 | 55,00    | 0,330               |
|    | 2651122100024   | Ciment portland P 40 saci S388                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,3210 | 2,50     | 0,802               |
|    | 1421202206000   | Nisip 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0018 | 400,00   | 0,720               |
|    | 4100116202820   | Apa potabila                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0005 | 20,00    | 0,010               |
|    | 2652102100713   | Var pasta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0001 | 2 000,00 | 0,200               |
| 59 | IB06B           | Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Радиатор стальной в комплекте с воздушным клапаном Тип 22 1200*500мм)                                                                                                                                                                                              | buc  |        |          | 1 518,570<br>33,800 |
|    | 7136040011749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,6500 | 52,00    | 33,800              |
|    | 282211570000059 | Радиатор стальной в комплекте с воздушным клапаном Тип 22 500*1200мм                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 1,0000 | 1 470,00 | 1 470,000           |
|    | 1714227322940   | Cinepa fuior                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0040 | 40,00    | 0,160               |
|    | 2430126100338   | Solutie de etansare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0080 | 120,00   | 0,960               |
|    | 2811236832352   | Burghiu cu cap widia cu D=8                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 0,0500 | 18,00    | 0,900               |
|    | 2875276313344   | Diblu cu expandare cu D= 8                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 4,0000 | 1,00     | 4,000               |
|    | 2952270007609   | Masina de gaurit electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,2500 | 35,00    | 8,750               |



| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 4    | 5      | 6      | 7                 |
|----|-----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-------------------|
| 60 | ID06A           | Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 3/8" (воздухоотводчик радиаторный)                                                                                                                                                                                                                       | buc  |        |        | 85,400<br>5,200   |
|    | 7136040011749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1000 | 52,00  | 5,200             |
|    | 291313450000060 | Robinet-воздухоотводчик радиаторный 3/8"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 1,0000 | 78,00  | 78,000            |
|    | 2524907304522   | Banda teflon nesisterizat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 0,1000 | 22,00  | 2,200             |
| 61 | ID01B           | Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Кран подачи для систем центрального отопления, диаметром 3/4"-1")                                                                                                                                                                 | buc  |        |        | 182,560<br>11,960 |
|    | 7136040011749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,2300 | 52,00  | 11,960            |
|    | 287527420270061 | Robinet cu dublu reglaj-кран подачи Ф20мм                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 1,0000 | 165,00 | 165,000           |
|    | 1714227322940   | Cinepa fuior                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0200 | 40,00  | 0,800             |
|    | 2430126100338   | Solutie de etansare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0400 | 120,00 | 4,800             |
| 62 | ID01B           | Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Кран обратки для систем центрального отопления, диаметром 3/4"-1")                                                                                                                                                                | buc  |        |        | 167,560<br>11,960 |
|    | 7136040011749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,2300 | 52,00  | 11,960            |
|    | 287527420270062 | Robinet cu dublu reglaj-кран обратки Ф20мм                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 1,0000 | 150,00 | 150,000           |
|    | 1714227322940   | Cinepa fuior                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0200 | 40,00  | 0,800             |
|    | 2430126100338   | Solutie de etansare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0400 | 120,00 | 4,800             |
| 63 | IC37C           | Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали с 2 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 25 мм)-американка Ф25мм | buc  |        |        | 100,200<br>15,600 |
|    | 7136040011749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,3000 | 52,00  | 15,600            |
|    | 287527411000163 | Piesa de legatura -американка Ф25мм                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 1,0000 | 84,00  | 84,000            |
|    | 2681116001666   | Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,2000 | 3,00   | 0,600             |
| 64 | IC38B           | Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм)-отвод Ф25мм                     | buc  |        |        | 32,419<br>9,360   |
|    | 7136040011749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1800 | 52,00  | 9,360             |
|    | 287527411010264 | Piesa de racordare (fiting)-отвод Ф25мм                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 1,0000 | 22,00  | 22,000            |
|    | 2112307325046   | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0200 | 15,00  | 0,300             |
|    | 3220137315778   | Decapant                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0070 | 18,50  | 0,130             |
|    | 2940600003000   | Aparat de sudura pentru polifusiune                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0180 | 35,00  | 0,630             |
| 65 | IC38H           | Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм)#тройник Ф25мм                   | buc  |        |        | 34,010<br>13,520  |
|    | 7136040011749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,2600 | 52,00  | 13,520            |
|    | 287527411010265 | Piesa de racordare (fiting)-тройник Ф25мм                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 1,0000 | 19,00  | 19,000            |
|    | 2112307325046   | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0300 | 15,00  | 0,450             |
|    | 3220137315778   | Decapant                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0070 | 18,50  | 0,130             |
|    | 2940600003000   | Aparat de sudura pentru polifusiune                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0260 | 35,00  | 0,910             |
| 66 | IE03A           | Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de plinta, etc.) avind diametrul de                                                                                                                                                                                 | m    |        |        | 6,680<br>4,680    |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4        | 5       | 6         | 7                      |
|----|-----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------|-----------|------------------------|
|    |                 | 3/8" ... 1" (Испытание на герметичность под давлением подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термokonвекторов и т.д.), диаметром 3/8" ... 1")                                                                                                                                                                                                           |          |         |           |                        |
|    | 7136040011749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om     | 0,0900  | 52,00     | 4,680                  |
|    | 2952270003304   | Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut     | 0,0400  | 50,00     | 2,000                  |
| 67 | IE04A           | Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametral de 3/8" ... 1" (Испытания на расширение-сужение и функционирование подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термokonвекторов и т.д.), диаметром 3/8" ... 1") | m        |         |           | 4,160<br>4,160         |
|    | 7136040011749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om     | 0,0800  | 52,00     | 4,160                  |
|    |                 | <b>2. Lucrari de montare</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |          |         |           |                        |
|    |                 | <b>2.1. Жилые блоки</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |          |         |           |                        |
|    |                 | <b>2.1.1. Демонтажные работы</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |          |         |           |                        |
| 68 | RpEF23A         | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)                                                                                                                                                                                                                        | buc      |         |           | 11,440<br>11,440       |
|    | 7137010011520   | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om     | 0,2200  | 52,00     | 11,440                 |
| 69 | RpEC16A         | Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei (Демонтаж места розетки, скрытого, с медными или алюминиевыми проводами, в помещении высотой до 3 м )-вкл/выкл                                                                                                                                                 | buc      |         |           | 47,840<br>47,840       |
|    | 7137010011520   | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om     | 0,9200  | 52,00     | 47,840                 |
|    |                 | <b>2.1.2. Электроосвещение</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |          |         |           |                        |
| 70 | RpEA01A         | Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinii PVC tip IP-PVC, cu diametral pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri (Прокладка защитных труб (футляров) ПВХ, диаметром до 16 мм, снаружи с фиксацией прямо на стены)- гофра                                                                                                               | m        |         |           | 40,603<br>22,360       |
|    | 7137010011520   | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om     | 0,4300  | 52,00     | 22,360                 |
|    | 252121670423570 | Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP-гофра                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m        | 1,0200  | 8,70      | 9,318                  |
|    | 2875274021004   | Curbe, coturi, PVC la 90 grd.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc      | 0,2000  | 5,00      | 1,050                  |
|    | 2523156713500   | Mufa din PVC, tip G,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc      | 0,1500  | 35,00     | 5,513                  |
|    | 2811236311006   | Doze de ramificatie                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc      | 0,1500  | 15,00     | 2,362                  |
| 71 | 08-02-401-1     | Прокладка кабеля с медными жилами сПВХ изоляцией в негорючей изоляции спониженным газо-дымо выделением маркаВВГнг LS                                                                                                                                                                                                                                              | 100 m    |         |           | 4 234,856<br>2 683,200 |
|    | 1               | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om     | 51,6000 | 52,00     | 2 683,200              |
|    | 1011148         | Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm                                                                                                                                                                                                                                                                   | t        | 0,0070  | 20 000,00 | 140,000                |
|    | 1011481         | Suruburi cu cap semirodund 4x40 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | t        | 0,00065 | 14 000,00 | 9,042                  |
|    | 1011755         | Otel fisie calmat, marca "Cr3cp", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                | t        | 0,0110  | 20 000,00 | 220,000                |
|    | 1011924         | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg       | 1,7500  | 65,00     | 113,750                |
|    | 1019100         | Cartus pentru impuscat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 10 buc   | 4,5000  | 5,00      | 22,500                 |
|    | 1019103         | Dibluri de distantare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 100 buc  | 2,5000  | 100,00    | 250,000                |
|    | 1019109         | Dibluri pentru conexiune                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 10 buc   | 4,5000  | 10,00     | 45,000                 |
|    | 1019852         | Vopsea                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg       | 0,4000  | 45,00     | 18,000                 |
|    | 5009031         | Scoabe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 10 buc   | 16,5000 | 10,00     | 165,000                |
|    | 5009061         | Fisa de izolatie                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc      | 24,4000 | 1,00      | 24,400                 |
|    | 5009101         | Butoane de montaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 1000 buc | 0,00204 | 100,00    | 0,204                  |
|    | 5009500         | Fise de marcare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 100 buc  | 0,4100  | 100,00    | 41,000                 |
|    | 5009623         | Banda "K226"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 100 m    | 0,0300  | 7,00      | 0,210                  |
|    | 5009719         | Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 100 buc  | 0,8300  | 100,00    | 83,000                 |
|    | 5009816         | Fisie de montaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m        | 34,0000 | 2,50      | 85,000                 |
|    | 040502          | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut     | 2,4700  | 50,00     | 123,500                |

| 1  | 2            | 3                                                                                                                                                                                                                                       | 4        | 5        | 6         | 7          |
|----|--------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|-----------|------------|
|    |              | curent continuu)                                                                                                                                                                                                                        |          |          |           |            |
|    | 331451       | Perforatoare electrice                                                                                                                                                                                                                  | h-ut     | 6,0300   | 35,00     | 211,050    |
| 72 |              | Дозовые коробки                                                                                                                                                                                                                         | buc      |          |           | 25,000     |
|    |              |                                                                                                                                                                                                                                         |          |          |           | 0,000      |
|    | 068372       | Дозовые коробки                                                                                                                                                                                                                         | buc      | 1,0000   | 25,00     | 25,000     |
| 73 |              | Кабель ВВГ нг LS сечением жилы 3*1,5мм2                                                                                                                                                                                                 | m        |          |           | 13,000     |
|    |              |                                                                                                                                                                                                                                         |          |          |           | 0,000      |
|    | 068373       | Кабель ВВГ нг LS сечением жилы 3*1,5мм2                                                                                                                                                                                                 | m        | 1,0000   | 13,00     | 13,000     |
| 74 |              | Кабель ВВГ нг LS сечением жилы 3*2,5мм2                                                                                                                                                                                                 | m        |          |           | 17,000     |
|    |              |                                                                                                                                                                                                                                         |          |          |           | 0,000      |
|    | 068374       | Кабель ВВГ нг LS сечением жилы 3*2,5мм2                                                                                                                                                                                                 | m        | 1,0000   | 17,00     | 17,000     |
| 75 | 08-03-594-13 | Установка светильников в подвесных потолках, устанавливаемый на профиле, количество ламп в светильнике до: 2- Светильник светодиодный потолочный LED 60*60:( !!!Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м-в ресурсах не учитывать) | 100 buc  |          |           | 29 165,394 |
|    |              |                                                                                                                                                                                                                                         |          |          |           | 11 492,000 |
|    | 1            | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                | h-om     | 221,0000 | 52,00     | 11 492,000 |
|    | 1011755      | Otel fisie calmat, marca "СтЗсп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm                                                                                                                                                                      | t        | 0,1500   | 20 000,00 | 3 000,000  |
|    | 1011924      | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                                                                                                                                                           | kg       | 2,1000   | 65,00     | 136,500    |
|    | 1011977      | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                                            | kg       | 10,4000  | 30,00     | 312,000    |
|    | 1019852      | Vopsea                                                                                                                                                                                                                                  | kg       | 3,0000   | 45,00     | 135,000    |
|    | 5009089      | Profil de montaj perforat                                                                                                                                                                                                               | buc      | 120,0000 | 13,00     | 1 560,000  |
|    | 5009101      | Butoane de montaj                                                                                                                                                                                                                       | 1000 buc | 0,0530   | 100,00    | 5,306      |
|    | 5009623      | Banda "K226"                                                                                                                                                                                                                            | 100 m    | 0,1000   | 7,00      | 0,700      |
|    | 5070001      | Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2                                                                                                                       | t        | 0,0030   | 16 000,00 | 48,889     |
|    | 5440089      | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                                                                             | kg       | 0,4200   | 75,00     | 31,500     |
|    | 021102       | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                                                                           | h-ut     | 1,2100   | 500,00    | 605,000    |
|    | 030902       | Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m                                                                                                                                                                                      | h-ut     | 74,7000  | 150,00    | 11 205,000 |
|    | 040502       | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                                                                                                                   | h-ut     | 1,7800   | 50,00     | 89,000     |
|    | 400002       | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                                                                                   | h-ut     | 1,2100   | 450,00    | 544,500    |
| 76 |              | Светильник светодиодный потолочный LED 60*60                                                                                                                                                                                            | buc      |          |           | 480,000    |
|    |              |                                                                                                                                                                                                                                         |          |          |           | 0,000      |
|    | 068376       | Светильник 60*60                                                                                                                                                                                                                        | buc      | 1,0000   | 480,00    | 480,000    |
| 77 | 08-03-593-9  | Установка плафонов ЛЕД                                                                                                                                                                                                                  | 100 buc  |          |           | 6 359,425  |
|    |              |                                                                                                                                                                                                                                         |          |          |           | 4 435,600  |
|    | 1            | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                | h-om     | 85,3000  | 52,00     | 4 435,600  |
|    | 1010115      | Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm                                                                                                                                                                                               | t        | 0,00306  | 14 000,00 | 40,833     |
|    | 1019103      | Dibluri de distantare                                                                                                                                                                                                                   | 100 buc  | 4,0800   | 100,00    | 408,000    |
|    | 5009603      | Folie de arama                                                                                                                                                                                                                          | kg       | 0,2100   | 94,00     | 19,742     |
|    | 5440089      | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                                                                             | kg       | 0,3100   | 75,00     | 23,250     |
|    | 021102       | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                                                                           | h-ut     | 0,1600   | 500,00    | 80,000     |
|    | 040502       | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                                                                                                                   | h-ut     | 25,6000  | 50,00     | 1 280,000  |
|    | 400002       | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                                                                                   | h-ut     | 0,1600   | 450,00    | 72,000     |
| 78 |              | Плафоны LED                                                                                                                                                                                                                             | buc      |          |           | 350,000    |
|    |              |                                                                                                                                                                                                                                         |          |          |           | 0,000      |
|    | 068378       | Плафоны LED                                                                                                                                                                                                                             | buc      | 1,0000   | 350,00    | 350,000    |
| 79 | 08-03-591-5  | Установка выключателя:: двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке                                                                                                                                                             | 100 buc  |          |           | 2 028,933  |
|    |              |                                                                                                                                                                                                                                         |          |          |           | 1 705,600  |
|    | 1            | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                | h-om     | 32,8000  | 52,00     | 1 705,600  |
|    | 1010219      | Lianti de ipsos "Г-3"                                                                                                                                                                                                                   | t        | 0,00315  | 55 000,00 | 183,333    |
|    | 5009061      | Fisa de izolatie                                                                                                                                                                                                                        | buc      | 102,0000 | 1,00      | 102,000    |

| 1  | 2           | 3                                                                                                                           | 4       | 5        | 6         | 7         |
|----|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|-----------|-----------|
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t               | h-ut    | 0,0400   | 500,00    | 20,000    |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                       | h-ut    | 0,0400   | 450,00    | 18,000    |
| 80 |             | Выключатель: двухклавишный                                                                                                  | buc     |          |           | 68,000    |
|    |             |                                                                                                                             |         |          |           | 0,000     |
|    | 068380      | Выключатель: двухклавишный                                                                                                  | buc     | 1,0000   | 68,00     | 68,000    |
| 81 | 08-03-591-2 | Установка выключателя:: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке                                                 | 100 buc |          |           | 1 997,733 |
|    |             |                                                                                                                             |         |          |           | 1 674,400 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                    | h-om    | 32,2000  | 52,00     | 1 674,400 |
|    | 1010219     | Lianti de ipsos "Г-3"                                                                                                       | t       | 0,00315  | 55 000,00 | 183,333   |
|    | 5009061     | Fisa de izolatie                                                                                                            | buc     | 102,0000 | 1,00      | 102,000   |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t               | h-ut    | 0,0400   | 500,00    | 20,000    |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                       | h-ut    | 0,0400   | 450,00    | 18,000    |
| 82 |             | Выключатель: одноклавишный                                                                                                  | buc     |          |           | 50,000    |
|    |             |                                                                                                                             |         |          |           | 0,000     |
|    | 068382      | Выключатель: одноклавишный                                                                                                  | buc     | 1,0000   | 50,00     | 50,000    |
| 83 |             | Подрозетки                                                                                                                  | buc     |          |           | 25,000    |
|    |             |                                                                                                                             |         |          |           | 0,000     |
|    | 068383      | Placa de rozeta-подрозетки                                                                                                  | buc     | 1,0000   | 25,00     | 25,000    |
| 84 | 08-03-591-9 | Установка розетки штепсельной двухместная для скрытой проводки                                                              | 100 buc |          |           | 2 363,033 |
|    |             |                                                                                                                             |         |          |           | 1 981,200 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                    | h-om    | 38,1000  | 52,00     | 1 981,200 |
|    | 1010219     | Lianti de ipsos "Г-3"                                                                                                       | t       | 0,00315  | 55 000,00 | 183,333   |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                | kg      | 1,5000   | 30,00     | 45,000    |
|    | 5009061     | Fisa de izolatie                                                                                                            | buc     | 102,0000 | 1,00      | 102,000   |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg      | 0,4200   | 75,00     | 31,500    |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t               | h-ut    | 0,0400   | 500,00    | 20,000    |
| 85 |             | Розетка с заземляющим контактом двухместная                                                                                 | buc     |          |           | 50,000    |
|    |             |                                                                                                                             |         |          |           | 0,000     |
|    | 068385      | Розетка с заземляющим контактом двухместная                                                                                 | buc     | 1,0000   | 50,00     | 50,000    |
| 86 | 08-03-599-9 | Щитки, устанавливаемые на стене распорными дюбелями, масса щитка, кг, до: 6- стоимость в разделе оборудование               | buc     |          |           | 246,244   |
|    |             |                                                                                                                             |         |          |           | 174,720   |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                    | h-om    | 3,3600   | 52,00     | 174,720   |
|    | 1019103     | Dibluri de distantare                                                                                                       | 100 buc | 0,0410   | 100,00    | 4,100     |
|    | 1019852     | Vopsea                                                                                                                      | kg      | 0,2000   | 45,00     | 9,000     |
|    | 5009041     | Dispozitiv de stringere - ramificare                                                                                        | 100 buc | 0,0410   | 10,00     | 0,410     |
|    | 5009061     | Fisa de izolatie                                                                                                            | buc     | 21,0000  | 1,00      | 21,000    |
|    | 5009081     | Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"                                                                                  | buc     | 1,0000   | 2,00      | 2,000     |
|    | 5009264     | Teava de policlorvinila                                                                                                     | kg      | 0,1240   | 36,00     | 4,464     |
|    | 5009500     | Fise de marcare                                                                                                             | 100 buc | 0,0200   | 100,00    | 2,000     |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg      | 0,0160   | 75,00     | 1,200     |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t               | h-ut    | 0,0100   | 500,00    | 5,000     |
|    | 331451      | Perforatoare electrice                                                                                                      | h-ut    | 0,5100   | 35,00     | 17,850    |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                       | h-ut    | 0,0100   | 450,00    | 4,500     |
| 87 | 08-03-526-1 | Монтаж автоматического выключателя - стоимость в разделе оборудование                                                       | buc     |          |           | 177,830   |
|    |             |                                                                                                                             |         |          |           | 81,120    |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                    | h-om    | 1,5600   | 52,00     | 81,120    |
|    | 1011924     | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                                               | kg      | 0,0700   | 65,00     | 4,550     |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                | kg      | 0,0490   | 30,00     | 1,470     |
|    | 1019100     | Cartus pentru impuscat                                                                                                      | 10 buc  | 1,2200   | 5,00      | 6,100     |
|    | 1019103     | Dibluri de distantare                                                                                                       | 100 buc | 0,0140   | 100,00    | 1,400     |
|    | 1019109     | Dibluri pentru conexiune                                                                                                    | 10 buc  | 1,2200   | 10,00     | 12,200    |
|    | 1019760     | Lac de electroizolatie "318"                                                                                                | kg      | 0,0060   | 45,00     | 0,270     |
|    | 1019852     | Vopsea                                                                                                                      | kg      | 0,0360   | 45,00     | 1,620     |

| 1  | 2           | 3                                                                                                                           | 4       | 5      | 6         | 7         |
|----|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|-----------|-----------|
|    | 2019408     | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t                                                        | t       | 0,0010 | 37 000,00 | 37,000    |
|    | 5009062     | Papuci de cablu                                                                                                             | buc     | 6,1000 | 3,00      | 18,300    |
|    | 5009081     | Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"                                                                                  | buc     | 1,0000 | 2,00      | 2,000     |
|    | 5009500     | Fise de marcare                                                                                                             | 100 buc | 0,0200 | 100,00    | 2,000     |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg      | 0,0120 | 75,00     | 0,900     |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t               | h-ut    | 0,0020 | 500,00    | 1,000     |
|    | 040502      | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                       | h-ut    | 0,1300 | 50,00     | 6,500     |
|    | 330206      | Masini de gaurit electrice                                                                                                  | h-ut    | 0,0400 | 35,00     | 1,400     |
| 88 | 08-03-526-2 | Монтаж автоматического выключателя УЗО-стоимость в разделе оборудование                                                     | buc     |        |           | 301,825   |
|    |             |                                                                                                                             |         |        |           | 120,640   |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                    | h-om    | 2,3200 | 52,00     | 120,640   |
|    | 1011924     | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                                               | kg      | 0,0700 | 65,00     | 4,550     |
|    | 1011964     | Sfoara (spagat) de hirtie                                                                                                   | kg      | 0,0040 | 10,00     | 0,040     |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                | kg      | 0,3800 | 30,00     | 11,400    |
|    | 1019100     | Cartus pentru impuscat                                                                                                      | 10 buc  | 1,2200 | 5,00      | 6,100     |
|    | 1019103     | Dibluri de distantare                                                                                                       | 100 buc | 0,0140 | 100,00    | 1,400     |
|    | 1019109     | Dibluri pentru conexiune                                                                                                    | 10 buc  | 1,2200 | 10,00     | 12,200    |
|    | 1019760     | Lac de electroizolatie "318"                                                                                                | kg      | 0,0140 | 45,00     | 0,630     |
|    | 1019852     | Vopsea                                                                                                                      | kg      | 0,0470 | 45,00     | 2,115     |
|    | 2019408     | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t                                                        | t       | 0,0020 | 37 000,00 | 74,000    |
|    | 5009062     | Papuci de cablu                                                                                                             | buc     | 6,1000 | 3,00      | 18,300    |
|    | 5009081     | Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"                                                                                  | buc     | 1,0000 | 2,00      | 2,000     |
|    | 5009500     | Fise de marcare                                                                                                             | 100 buc | 0,0200 | 100,00    | 2,000     |
|    | 5009619     | Ate de cusut                                                                                                                | kg      | 0,0020 | 10,00     | 0,020     |
|    | 5429033     | Vaselina tehnica                                                                                                            | kg      | 0,0090 | 120,00    | 1,080     |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg      | 0,0360 | 75,00     | 2,700     |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t               | h-ut    | 0,0050 | 500,00    | 2,500     |
|    | 040502      | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                       | h-ut    | 0,1300 | 50,00     | 6,500     |
|    | 330206      | Masini de gaurit electrice                                                                                                  | h-ut    | 0,0400 | 35,00     | 1,400     |
|    | 350451      | Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica                                                                       | h-ut    | 0,2000 | 150,00    | 30,000    |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                       | h-ut    | 0,0050 | 450,00    | 2,250     |
|    |             | <b>3. Utilaj</b>                                                                                                            |         |        |           |           |
|    |             | <b>3.1. Жилые блоки</b>                                                                                                     |         |        |           |           |
| 89 |             | Щит металлический ЩМП-24 на 24модуля                                                                                        | buc     |        |           | 1 200,000 |
|    |             |                                                                                                                             |         |        |           | 0,000     |
|    | 068389      | Щит металлический ЩМП-24 на 24модуля                                                                                        | buc     | 1,0000 | 1 200,00  | 1 200,000 |
| 90 |             | Автоматический выключатель                                                                                                  | buc     |        |           | 120,000   |
|    |             |                                                                                                                             |         |        |           | 0,000     |
|    | 068390      | Автоматический выключатель                                                                                                  | buc     | 1,0000 | 120,00    | 120,000   |
| 91 |             | Автоматический выключатель,-УЗО                                                                                             | buc     |        |           | 380,000   |
|    |             |                                                                                                                             |         |        |           | 0,000     |
|    | 068391      | Автоматический выключатель -УЗО                                                                                             | buc     | 1,0000 | 380,00    | 380,000   |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**L.S.**

**L.S.**

